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KANADA ATSIIMS KARIUOMENE IS NATO
PIETŲ VIETNAMO KARAS TURI DAUG 
ŠALUTINIU BLOGYBIŲ IR PASEKMIŲ

NEW YORKAS__ Du Amerikos mokslininkai, abu zoologijos
profesoriai: dr. Egbert Pfaiffer iš Montanos universiteto ir dr. 
Gordon Orians iš Washingtono, grįžo iš Pietų Vietnamo, kur jie 
buvo nusiųsti “Socialinės Atsakomybės Moksluose draugijos” pa
tyrinėti, kokią įtaką daro karas Vietname augalams, žvėrims ir 
paukščiams. Jie ypatingai kreipė dėmesį į chemikalus, kuriais 
amerikiečiai nuima nuo medžių lapus ar sustabdo žolių augimą 
aplink savo aerodromus ir karines bazes.

Abu profesoriai sutinka, kad 
lapų naikinimas tropikuose yra 
kariams naudingas. Jie patys, 
gal, nebūtų gyvi grįžę iš Viet
namo, jei upių, kuriomis jie ke
liavo, pakraščiai nebūtų nunuo
ginti nuo tankių krūmų ir džiun
glių.

Lapų naikinimas nuo medžių 
kenkia laukiniams paukščiams, 
tačiau chemikalai nekenkia gy
vuliams. Aplink Saigono aero
dromą vis dar pilna žiurkių, nors 
žolė visur chemikalų išdeginta. 
MokslSrJnkai apžiūrinėjo apie 
600 žiurkių ir nerado jose jokių 
nuodų.

Kartais per klaidą lapai nu
deginami nuo gumos medžių, 
kas kenkia Vietnamo gumos pra
monei, tačiau mokslininkai nera
do įrodymų, kad kariuomenės 
vartojami chemikalai kenktų 
žmonėms ar jų naminiams gy
vuliams. Komunistų propagan
da seniai tvirtina, jog kiaulės 
susergančios nuo tų lapus degi
nančių chemikalų. Tai esanti ne
teisybė.

Karas Vietname turi daug blo
gų pėdsakų. Vietname yra nu
mesta keli milijonai didelių 500 
svarų bombų. Kiekviena jų pa
lieka duobę 40 pėdų platumo ir 
30 pėdų gilumo. Tokios pilnos 
vandens duobės dabar sukelia 
malarijai geras sąlygas, nes van
denyje veisiasi maliariją plati
ną uodai.

Karas pakeitė ir Vietnamo ti
grų įpročius. Seniau tigrai, iš
girdę šūvius bėgdavo į džiung
les. Dabar, priešingai, kartais 
medžiotojai tyčia šaudo į orą, 
kad priviliotų tigrus, nes jie iš
moko, kad ten, kur šaudoma, pa
prastai yra žmonių lavonų, ku
riuos tigrai išmokę ėsti.

Bombardavimas džiunglėse pa
liko ir kitą pėdsaką — nuosto
lius lentpiūvėms. Daugelyje vie
tų medžiai yra pilni bombų ske
veldrų, kurios ilgainiui užauga 
mediena. Vietnamo lentpiūvės 
daug laiko pašvenčia piūklų tai
symui ir galandimui. Piūklai pa
taikę ant skeveldros, greit at
šimpa.

IŠ VISO PASAULIO

PRAGA. — Čekoslovakijos 
žurnalistų draugija paskelbė re
zoliuciją, kurioje pareiškiamas 
lojalumas komunistų partijos' 
vadovybei. Kartu žurnalistai 
paneigia partijos tvirtinimą, kad 
spauda buvo atsakinga už prieš 
sovietus nukreiptas demonstra
cijas. Paneigiamas ir cenzūros 
reikalingumas. Cenzūra tik su
silpnins gyventojų pasitikėjimą 
vyriausybe, 
prezidiumo 
žurnalistai 
cenzūrai.

Du Amerikos keleiviniai lėktuvai. Priešakyje Boeing 707, kuris šiandien skraido Amerikos ir viso pasaulio padan
gėse, nešiodamas po 145 keleivius. O kiek tolėliau stovi naujasis Boeing 747, kuris galės nešti po 362 keleivius. 
Didysis lėktuvas turės būti valdžios atstovy patikrintas, kad gautų aviacijos vadovybės leidimą vežioti keleivius.

Jau yra pastatyti penki Boeing 747 lėktuvai.

KANADA IK TOLIAU PASILIKS NATO 
POLITINĖS ORGANIZACIJOS NARIU

OTTAWA. — Po ilgų svarstymų Kanados vyriausybė nu
sprendė ateinančiais metais atsiimti savo kariuomenę iš Nato 
organizacijos. Ji tačiau ir toliau pasiliks politinėje Nato orga

nizacijoje ir bandys ten turėti įtaką, siekiant taikingų Nato 
tikslų. Kanada turi Europoje apie 10,000 kariuomenę. Ji susi
deda iš aviacijos brigados su 100 CF-104 lėktuvų ir mechanizuotos 
šarvuočių brigados. Jos abi stovi Vak. Vokietijoje. Visa Kanados 
kariuomenė turi tik 100,000 vyrų, todėl jos atitraukimas iš Eu
ropos svarbus ne tiek kariniu, kiek politiniu ir moraliniu požiūriu.

♦ Portugalija paskelbė, kad 
jos kolonijoje Mozambikoje su
kilėliai padėjo ginklus ir jų va
dai nutraukė pasipriešinimą. Su
kilimas tęsėsi nuo 1964 metų.

LAGOS. — Nigerija paskel
bė, kad jos kariuomenė užėmė 
Ozuakoli miestą, kuris yra tik 
12 mylių nuo laikinosios Biafros 
sostinės Umuahia. Biafros biule
tenis tvirtina, kad Nigerijos da
liniai buvo vėl atstumti iš už
imto miesto.

BUDAPEŠTAS. — Vengrijo
je vyrai su ilgais plaukais vie
šose plaukymo baseinuose turės 
nešioti, kaip visos moterys, gu
mines kepures.

Pirmadienį, Velykų antrą 
dieną, balandžio 7, Naujie
nos neišeis, bet ofisas bus 
atidarytas.

N. Administracija

SOVIETU ŽURNALAS DĖSTO KINIJOS 
PARTIJOS IDEOLOGINES KLAIDAS
MASKVA. — Sovietų Sąjungos ideologinių reikalų žurnalas 

“Kommunist” plačiai apžvelgia Kinijos klausimą ir sovietų san
tykius su Mao Tse Tungu. Trumpa išvada; sovietai darė viską, 
kas įmanoma, pagerinti santykius su Pekinu, tačiau šis turįs tik 
vien^ įsakymą: be jokių sąlygų pripažinkite Mao Tse Tungo 

PARYŽIUS _  Amerikos di-'idėjų pagrįskite visą savo vidaus ir užsienio politiką
plomatas pareiškė Paryžiuje,! . 
kad čia jau prasidėjo slapti pa
sitarimai tarp P. Vietnamo de
legacijos ir Viet Congo atstovų. 
Gynybos sekretorius Lairdas 
irgi pripažino Washingtone, jog 
Paryžiuje buvo privačių susiti
kimų tarp komunistų ir Ame
rikos delegatų. Jau esą kai ku- Ussuri upės. Straipsnyje sako- 
rių pažangos žymių. |ma, kąd Kinija vedanti griau-

SAIGONAS. — IP. Vietname nančią, karingą politiką Viet- 
didžiulis amerikiečių helikopte- name. Kinija galvojo, kad Viet- 
ris užkliuvo už medžio viršūnės name susikirs Sovietų Sąjunga 
ir sudužo. Nelaimėje žuvo 23 ir jr Amerika. Kinija tikėjosi ste- 
buvo sužeisti 49 kareiviai, dau-jbeti šį didžiųjų valstybių kon- 
giausia vietnamiečiai.

TElL AVIVAS. — Izraelio ir’sakoma: “sėdėti ant kalno vir- 
Egipto artilerija po 11 dienų §ūnės ir stebėti, kaip tigrai ko- 
pertraukos vėl susišaudė prie Voja”. Kinija bandė Vietnamo 
Suezo kanalo. Abi pusės sako, Skarą pratęsti ir įtraukti į jį ki-

— sako žurnalistą 
pareiškimas. Todėl 
nepritaria Įvestai

. Pekino idėjomis ir vadovavimu, šiuo pareiškimu sovietų žurnalas 
1 pripažįsta, kad dėl blogų santykių su Kinija ne vien Chruščiovas 
buvo kaltas. Ji pašalindami, sovietų vadai tikėjosi pagerinti su 
kinais santykius, tačiau tas jiems nepavyko.

Šis “Komunisto” straipsnis 
buvo parašytas dar prieš Kini
jos partijos kongresą, tačiau jau 
po susikirtimų pasienyje, prie

bėti C
f liktą iš šalies, kaip Pekine buvo

kad susišaudymą pradėjo kiti. 
Tuo tarpu, Jeruzalė pilna piligri
mų, atvažiavusių švęsti čia Ve
lykų švenčių.

PEKINGAS. — Užsienio di
plomatai, stebėję Kinijos televi
zijoje komunistų kongreso ati
darymą, sako, kad Mao Tse Tun
gas atrodąs sveikas ir energin
gas. Ilgiausią kalbą pasakęs jo 
įpėdinis ir kongreso vicepirmi
ninkas Lin Piao. Kinijos spau
da nieko nerašo apie Sovietų šio 
kongreso pasmerkimą ir neigia
mus atsiliepimus.

SAIGON AS. — Karo kores
pondentai iš Vietnamo praneša, 
kad komunistai dabar yra ge
riau ginkluoti, negu anksčiau. 1966 “metais, o 1967 m. nutruko 
Daug metų žuvimo proporcija 
mūšiuose būdavo 1 amerikietis 
prieš 7 komunistus. Dabar ta 
proporcija pasikeitusi ir žūva 1 
amerikietis prieš 2.3 komunistų 
kareivius.

ROMA. — Komunistų parti
jos vadovybė Italijoje nutarė iš
plėsti savo veiklą italų studen
tų tarpe. Stebėtojai tvirtina,

tas tautas.
Toliau “Komunist” aiškina, 

kad prasidėjus taikos deryboms, 
Kinija rodo ženklų, jog jai svar
bu peržiūrėti savo politiką kapi
talistinių kraštų atžvilgiu. Nors 
Kinija galinti sukurstyti kitus 
karus, kitose Azijos vietose, ta
čiau Kinija siekianti pagerinti 
santykius su Amerika ir su Va
karų Vokietija. Tuo Kinija pa
sitraukianti iš kovos prieš im
perializmą eilių.

Straipsnyje sovietų žurnalas 
toliau aiškina, kaip Mao Tse 
Tungas pamažu nutraukė su so
vietais visus ryšius. Oficialūs 

, partijų ryšiai buvo nutraukti

kultūriniai ir moksliniai kontak
tai, nutrūko ryšiai tarp draugys
tės draugijų, nutruko turistų 
ir delegacijų lankymasis.

Siekdama pasaulinio komuniz
mo dominavimo Kinija jau tu
rinti įtakos Albanijos, Naujo
sios Zelandijos, Burmos, Mali ir 
Tailandijos partijose. Jos įta-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar, nežiūrint blogo oro, 
įvyko taikinga demonstracija 
prieš marinimą Biafros gyvento
jų badu.

♦ Balandžio 2.2 d. Čikagos mo
kytojai žada neiti į darbus, bet 
planuoja žygį į Springfieldą, kur 
jie reikalaus daugiau paramos 
švietimui.

♦ Milton Eisenhoweris, mi
rusio prez. Eisenhowerio brolis, 
buvo išleistas iš ligoninės, ku
rion jis pateko apalpęs brolio lai
dotuvėse.

♦ Laoso vyriausybė reikalau
ja iš Amerikos ginklų, nes ko
munistų veikla šiaurinėse Laos 
provincijose labai sustiprėjo.

♦ Amerika Vietnamo kare yra 
praradusi jau 2,641 lėktuvą ir 
2,492 helikopterius, šie skaičiai 
apima visus: mūšiuose ir nelai
mėse sudužusius lėktuvus.

♦ Marinų generolas Walt pa
reiškė, kad šiuo metu negalima 
iš Vietnamo išvežti amerikiečių 
kareivių. Jis ragino visuomenę 
būti kantriai, parodyti suprati
mą ir šiek tiek užsispyrimo.

ka didelė Indonezijos komunistų 
tarpe, Olandijoje. Ji įsteigusi 
partijos atplaišų grupes Pran
cūzijoje, Italijoje ir Vakarų Vo
kietijoje. Tuo kinai atidarę 
“antrąjį frontą” prieš Sovietų 
Sąjungą ir jos draugus. Tame 
fronte sovietai turėsią sunkią ir 
įtemptą kovą;

vadovybę kitoms radikalų gru
pėms, todėl paskutinis pareiš
kimas laikomas partijos inten
cija susigrąžinti vadovaujamą 
vaidmenį mokyklų reformų vei
kloje.

LONDONAS. — Sovietų karo 
laivai: aštuoni povandeniniai ir 
12 kitų laivų, po manevrų šiau
rės Atlante plaukia rytų krypti
mi. Juos stebi britų patruliai.

Premjeras Trudeau pabrėžė, 
kad Kanada ir toliau glaudžiai 
bendradarbiaus su Amerika 
šiaurės Amerikos gynyboje. Vi
sos gynybos problemos bus de
talizuotai aptartos abiejų kai
myninių valstybių. Iš Europos 
parvežta Kanados kariuomenė 
saugos Kanados pakraščius, gins 
bendrai su JAV jėgomis šiaurinę 
Ameriką, apsiims kai kuriuos 
Nato įpareigojimus, su kuriais 
bus iš anksto sutikta, dalyvaus, 
kaip ir anksčiau tarptautinėse 
taikos saugojimo misijose.

Baigiantis Nato 20 metų su
tarčiai daug valstybių peržiū
ri savo įsipareigojimus tai or
ganizacijai. Pirma iš Nato savo 
karines jėgas atsiėmė Prancūzi
ja, dabar ją seka ir Kanada. Eu
ropos valstybės pačios šiandien 
yra daug stipresnės, negu buvo 
steigiant Nato. Tą faktą pa
brėžė ir premjeras Trudeu, pra
nešdamas Kanados nutarimą. 
Amerika jau seniai spaudžia Eu
ropos valstybes, kad jos pačios 
dėtų daugiau pastangų sustip
rinti Nato jėgas, tačiau daugelis 
europiečių laukia, kad didžiausią 
naštą Europos gynyboje ir toliau 
neštų Amerika.

Šis Kanados nutarimas laiko
mas kompromisu tarp dviejų mi- 
nisterių grupių. Vienai vado
vauja pašto viršininkas Bric 
Kierans. Jis ragina visai išeiti iš 
Nato, nes ta organizacija jau 
pasenusi ir nebenaudinga. Kita 
grupė, vadovaujama užsienio 
reikalų ministerio Sharpo siūlė 
Kanadai pasilikti Nato organi
zacijoje, kaip buvo ligšiol.

Peru karininkai 
gali versti valdžią 
LIMA. — Peru karinė dikta

tūra turi naujų sunkumų vidu
je. Daug karininkų nepatenkinti 
dabartine prezidento Velaco Al
varado politika. Jis suvalstybino 
Amerikos žibalo bendrovės tur
tus, atsisakė jai sumokėti kom
pensaciją ir dabar gali netekti 

'Amerikos kasmet duodamų pa
ramos sumų.

I Dešiniesiems Peru karinin
kams nepatinka ir Velasco val
džios ryšiai su komunistinėm ša
lim. Visas nepasitenkinimas ga
li išsiveržti naujais sąmokslais. 
Nors kariuomenės valdžios nie
kas nepakeis civiline vyriausy
be, bet nauji karininkai gali nu
versti dabartinius valdžios pa
reigūnus.

Amerika negali uždrausti Pe
ru suvalstybinti svetimų bend
rovių turtus, tačiau tarptauti
niai įstatymai numato tokiais 
atvejais atlyginimą už nuosa
vybes. Peru atsisako mokėti 
kompensacijas, nes žibalo ben
drovė padariusi labai didelį pel- 

i ir todėl jai 
kompensacija jau buvusi ati
duota žibalo pavidalu.

Užsienio stebėtojai tvirtina, 
kad Peru karininkai yra nepa
tenkinti ir galima laukti valdžios 
pasikeitimo.

Ginčas dėl kompensacijos 
Amerikos bendrovei neišspręs
tas. Amerikos pasiuntinys John 
Irwin pertraukė savo derybas 
su Peru vyriausybe ir sugrįžo 
namo. Derybos vėl bus tęsiamos 
po Velykų. Balandžio 9 d. turė
tų įsigalioti, vadinamas, Hicken- 
looperio papildymas, kuriuo Ame 
rikos kongresas draudžia vyriau
sybei duoti ekonominę paramą 

j tokioms šalims, kurios nekom- 
' pensuodamos nacionalizuoja 
Amerikos piliečių turtus.

Peru valdžia pagrasino, kad 
jei Amerika nebeduos paramos 
ar nebepirks Peru cukraus, ji 
mobilizuos kitas Pietų Ameri
kos 
jos

Paminėjo Kingo 
žuvimo metines

ATLANTA. — Vakar visoje 
Amerikoje įvyko Martin Luther1 
Kingo minėjimai, pamaldos, de
monstracijos ir budėjimo sean
sai. Svarbiausias minėjimas įvy
ko Memphis mieste, kur Kin
gas buvo nužudytas, čia cere
monijoms vadovavo jo senoji or
ganizacija — Pietinių Krikš
čionių Vadovybė, šioje demons
tracijoje visi dalyviai dėvėjo se
niausius savo rūbus, pabrėžda
mi negrų skurdą ir “juodas Ve
lykas”. Kai kur Kingo pagerbi
mo ceremonijos žada trukti tris 
dienas, per visas šventes.

Čikagoje jauni negrai, anks
čiau išėję iš viduriniųjų Crane 
ir Marshall mokyklų, pradėjo už
puldinėti pravažiuojančias ma-1 
šinas, policija ir daužyti krau-1uruve. mu
tuvių langus, bei grobti prekes. uz Peru. zlba!^ 
Policija greit prisistatė į riau
šių vietas. Meras Daley paskel
bė draudžiamą gatvėse jaunimui 
iki 21 metų pasirodyti laiką, už
draudė pardavinėti degtinę ir 
gazoliną atskiruose induose, už
draudė pardavinėti visame mies
te ginklus bei amuniciją. Buvo 
iškviesta Tautinė Gvardija, 
Greita valdžios reakcija riauši
ninkus greit sustabdė. Buvo su
imta apie 300 asmenų, sužeistų 
ligoninėse buvo apie 40.

♦ Vakar nemaža grupė sovie
tų bombonešių skrido Amerikos 
link ir tik 65 mylios nuo Alas- 
kos krantų pasuko atgal. Mano
ma, kad rusai bando Amerikos 
gynybos sistemą. Tokius ma
nevrus daro ir amerikiečių avia
cija.

♦ Valstybės departamentas 
pareiškė pasitenkinimą, kad Ka
nada toliau liks Nato politinėje 
organizacijoje, nors ji kariuo
menę ir atšauks iš Vokietijos.

HONG KONGAS. — Kinija 
paleido dvi pagrobtas jachtas ir 
13 jų keleivių, kurie išbuvo su
laikyti nuo vasario 16 d. Dar du 
amerikiečiai liko kinų rankose.

valstybes prieš Ameriką ir 
biznio interesus.

Čekai užmoka 
aukštą kainą

PRAGA. — Kaip jau vakar 
buvo trumpai pranešta, čekoslo-

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
‘NAUJIENŲ” SKAITYTOJAMS, BIZNIERIAMS,

PROFESIONALAMS, BENDRADARBIAMS IR

Kinijos švietimas 
blogoje padėtyje

HONG KONGAS. — Komu
nistinėje Kinijoje kultūrine re
voliucija padarė neįkainuojamos 
skriaudos krašto švietimui. Daug 
mėnesių visos mokyklos buvo už
darytos. Revoliucijai pasibai
gus, jaunimo spauda aiškino, kad 
politikuoti esą svarbiau, negu 
mokytis. Didelė reikšmė skiria
ma Mao Tse Tungo ‘minčių stu
dijoms”, apleidžiant mokslo ša
kas.

Dabar Shanchaj aus laikrašty
je pasirodė straipsnis, įrodinė- 
jąs, jog vis tiktai studijos irgi 
labai svarbios, nes žmogus dau
giau studijavęs, gali daugiau pa
tarnauti proletariatui, būti dau
giau naudingas tėvynei.

Komentatoriai sako, kad šito
kios mintys Kinijoje gali pasi
girsti dažniau, nes šiuo metu 
švietimo padėtis esanti tokioje 
padėtyje, kad ir fanatiškiausias 
komunistas turi matyti, kad ji 
veda Kiniją į katastrofą.

čekas pasakė gyventojams kal
bą, kurioje pagrasino “tragiško
mis pasekmėmis”, jei ir toliau 
gyventojai puldinės sovietų ka
reivius, esančius Čekoslovakijo
je. “Mes neslepiame nuo jūsų 
pavojų, mes gyvename, šių kraš
tutinių jėgų dėka, rimčiausiose 
dienose nuo pat praėjusio rug-

tt a t T ' piūčio”,— kalbėjo Dubčekas.
VISIEMS GEROS VALIOS ŽMONĖMS LINKI, Esą liūdna, kad dėl šitų prieš- 

I sovietinių išsišokimų Čekoslova- 
♦ Vietname jau savaitė vyks- a tt t t r v n o ^ija turi UŽTn(>kėti aukštą

ta du dideli valymo žygiai, vie-1 NAUJIENOS politinę kainą,
nas prie Laos sienos, kitas ne- Pragoję kalbama, kad Mask-
toli Da Nango. va reikalauja pašalinti iš visų

partijos pareigų liberalą, Smr- 
kovskį. Anksčiau kelios darbi
ninkų unijos grasino streikuoti, 
jei Smrkovskis bus pašalintas. 
Čekoslovakijos valdžia turi ne
lengva uždavinį — balansuoti 
tarp rusų reikalavimų ir gyven
tojų siekimų.

1
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LUIGI’S
ITALIAN AND AMERICAN 

CUISINE 
BANQUET ROOMS

available from 
25 to 500 people.

— WEDDINGS OUR SPECIALTY — 
Banquet Rooms for Showers, Anniversaries, Conventions, Social Group 

Affairs, Clubs, Churches and Organizations.
Complete DINNER and LIQUORS start at $6.75 per person. 

Open Wednesdays, Thursdays

Closed Mondays and Tuesdays.

For Reservations call CA 7-0330

2550 - 58 W. NORTH AVENUE
(At same location for 25 years)
10 minutes from the Loop and the Near North Side.

— FREE PARKING —

Malonių ir Linksmų Velykų Švenčių 
linkiu savo pacientams, draugams 

ir pažįstamiems

DR. A. J. BERTASH

736 West 35 Street 
Phone: YA 7-5921
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Linksmų Velykų švenčių linki
Mvisiems savo klientams ir draugams

9 H

5 MARQUETTE FASHIONS J
Moterų Rūbų Krautuvė

S. IR Z. JURKŪNAI

■ 2438 W. 63rd St. Tek: HEmlock 4-4321 J
■ B
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UETUVių BALDŲ KRAUTUVĖ

R0IWII FURNITURE CO.
■ •••• ' 5:.' % ' •
2615 West 63rd St.,. Chicago, III. Tel. WA 5-1711 

rJ-’U >
.. 4 Biznyje virš 20 melų.

U'/’ ' '■ T
Puikiausi ir gražiausi baldai už labai priaihamas kainas. Atsilanky
kite. Sav. R,.' KATCH'yre vidaus dekoratorius todėl patars ir padės 

^dekoruoti kambarius ir pritaikys1 baldy, apstatymą.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. 3. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

43 %
5

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9 00 rvto — 12’00 dienos Trečiadieniais uždaryta.

BAŽNYTINĖS ŽINIOS
Kurija įspėjo prieš 

nacionalinę bažnyčią
New World praneša iš Atlan

ta, Ga., kad atvykęs iš Vatika
no Kurijos atstovas vyskupas 
Jan Willebrands dalyvauti CO- 
CU metinėje konferencijoje ste
bėtoju ir patarėju perspėjo dėl 
pavojų, kokie gresia siekiant 
steigti griežtai nacionalinę baž
nyčią. GOGU yra sutrumpintas 
pavadinimas Bažnyčių Vienybės 
Konsultacijos, sudarytas iš 9 
narių, atstovaujančių episkopa- 
lų, metodistų, presbiterionų ir 
kt. bažnyčias. Vyskupas Wille
brands, olandų teologas jėzui
tas, yra viršininkas Vatikano 
sekretariato krikščionių vieny
bei skatinti.

“Nacionalinė bažnyčia yra 
tiek pat neįmanoma, kaip ir na
cionalinis Dievas”, pasakė Kuri
jos atstovas.

“COCU principai parodo jūsų 
pačių supratimą, pavojų, kad 
sovienyta bažnyčia, paremta na
cionaliniu teritorialiniu princi
pu, gali greit prarasti savo uni
versalinį charakterį ir susitapa
tinti su nacionaline situacija bei 
pažiūra”, kalbėjo vysk. Wille
brands.

Kalbėdamas apie katalikus, 
jis pasakė, kad katalikai mažai 
teturi teisės protestonus vadin
ti “atskirais broliais”, turėda
mi tiek daug skirtumų patys sa
vo eilėse. Pasaulis klystąs lai
kydamas Romos katalikybę “at
siektos vienybės pavyzdžiu”.

Vyskupas Willebrands toliau 
pareiškė, kad “divizijos (skir
tumai) paties katalikizmo ribo
se yra įgavę formą “beveik de
moniškų plyšių tarp socialinių 
klasių, tarp rasių, tarp turtin
gųjų ir beturčių, apsišvietusių 
ir ne tiek apšviestųjų, tarp gent- 
karčių, ir tarp tautų bei kultū
rų”... ir jei pagalvosime apie 
mūsų pačių roles — divizijos 
egzistuoja tarp kunigų ir pa
sauliečių, teologų ir vyskupų”. 
Jis pasisakė apie savo patirtį 
COCU konferencijoje smulkiai 
raportuosiąs šventajam sostui.

Peru vyskupas vedė 
Argentinoje

NC pranešimu, Limos, Peru, 
42 metų amžiaus augziliarinis 
vyskupas Mario Cornejo Rada- 
vero kovo 24 d. Buenos Aires 
vedė 34 metų mergaitę Martą 
Fernandez Trevino. Civilinės ir 
bažnytinės įstaigos dėl šių su
tuoktuvių laikosi visiškos tylos. 
Popiežiaus nunciatūros atsto
vas atsakė reporteriams nieko 
negalįs pasakyti. “Oficialiai mes 
nieko nežinome”.

Spėjama, kad vyskupas Cor
nejo gyvena Fernandez Trevino 
šeimos apartmente Buenos Ai
res mieste. Vyskupo nuotaka 
Miss Marta Trevino buvusi po
licininkė, vėliau patapusi mo
diste.

Limos arkideocezija kiek anks
čiau pranešė, kad vyskupas Cor
nejo Radavero nutolęs nuo baž
nyčios nesijausdamas sutinkąs 
su jos dogmomis. Jo rezignaci
ja buvusi priimta ir vasario 7 d. 
jis apleidęs Limą ir išvykęs į 
Buenos Aires.

Peru spaudos pranešimais, 
vysk. Radavero buvęs šalinin
kas “beturčių bažnyčios” ir bu
vęs išsikėlęs gyventi neturtin
gųjų Limos gyventojų tarpe, 
protestuodamas dėl bažnyčios 
delsimo atsinaujinti ir imtis so
cialinių reformų. Jis vyskupu 
buvo ordinuotas 1951 metais.

Vedė popiežiaus labai 
artimas monsinjoras

Kovo 29 d. Santa Maria de la 
Pace bažnyčioje Romoje apsi
vedė buvęs popiežiaus artimiau
sias monsinjoras kun. Giovanni 
Musante, 49 metų, rango aukš
tumu skaitytas vienuoliktuoju 
dvasininku popiežiaus svitoje. Jis 
vedė turtingą Romos pilietę 
Giovanna Carlevaro, 37 metų 
amžiaus. Juos sutuokė paties 
popiežiaus “garbės prelatas” 
monsinjoras Fernando Cicioni. 
Į bažnyčią buvo įleisti tik nuo

takos motina ir santuokos liudi
ninkai.

Musante kunigu išbuvo 25 me
tus, buvo liturgijos ekspertas ir 
plačiai žinomas Romos kunigų 
tarpe. Per didžiąsias iškilmes 
jis nešdavo baldakimą viršum 
popiežiaus galvos.

“Vienintelis dalykas, ko aš no
riu, tai būti geru vyru ir geru 
tėvu ir turėti normalų šeimy
nišką gyvenimą, ko toliausiai 
nuo reklamų”, pasakė jis. 
Penkis mėnesius studijavęs prel. 
Musante bylą, popiežius atleido 
jį nuo kunigo priesaikos. Mu
sante išsiivilkimas iš kunigų su
kėlė tikrą audrą Vatikano sluok
sniuose. Kai kurie prelatai ap
kaltino Musante esant protiniai 
nebalansuotu ir sergančiu “ly
tiniu delirium”. Musante atsa
kė, kad jis yra visiškai sveikas 
ir normalus žmogus”. Pasikal
bėjime su spauda Musante pa
reiškė jau seniai jaučiąs, kad 
negalės toliau būti kunigu. “Kai 
aš pajutau padaręs klaidą, aš 
viešai tai pasakiau. Aš elgiausi 
sąžiningai ir ant savo sąžinės 
neturiu jokių problemų. Deja, 
per vėlai supratau, kad mano 
pašaukimas nebuvo tikras pa
šaukimas”. Jis išbuvo kunigu 
daugiau kaip 25 metus.

Olandai teologai atmetė 
Kurijos siūlomas pataisas

NC žiniomis iš Utrecht, Olan
dijoje, naujojo olandų katekiz
mo autoriai atmetė Romos Ku
rijos seriją pataisų, kokias Ku
rija atsiuntė ir reikalavo pada
ryti jau išleistame ir platiname 
naujajame katekizme.

Katekizmo autoriai yra grupė 
Nijmegen universiteto teologų, 
kuriems padėjo tokie tarptauti
nio garso teologai kaip Edward 
Schillebeeck ir Frans Haarsma, 
abudu Nijmegen universiteto 
profesoriai.

Praeitą lapkričio mėnesį po
piežiaus sudaryta 6 kardinolų 
komisija buvo pasiūliusi kai ku
rių katekizmo punktų paaiškini
mus ir olandų vyskupai prižadė
jo rekomenduojamas pataisas 
padaryti. Bet vasario mėnesį 
Vatikanas atsiuntė olandams vi
są seriją pataisų, padarytų vi
siškai nepasitarus su Olandijos 
vyskupais.

mylimo žmogaus, J. Janulaity
tės, širdies šiluma. Jis nemeta 
savo pasirinktojo kelio, o iš
vyksta' studijuoti i Leipcigą, 
dirba lietuvių socialdemokratų 
sąjungoje, atsideda literatūri
niam darbui, kruopščiai studi
juoja estetiką, literatūros mok
slą, domisi lietuvių tautosaka.

Sunkus gyvenimas pakerta 
sveikatą, ir J. Biliūnas suserga 
to meto inteligentų rykšte — 
džiova. Vos sudurdamas galą 
su galu, slaugomas žmonos, jis 
apsigyvena Zakopanėje ir su 
įkarčiu rašo. Čia dienos šviesą 
išvysta tokie puikūs kūriniai, 
kaip “Joniukas”, “Lazda”, 
“Liūdna pasaka” ir kt. Tačiau 
negailestinga mirtis jo jau ty
ko, ir 1907 m. tolimoje Za
kopanėje rašytojas amžinai už
merkia akis.

Kovo 3 d. suėjo 90 metų nuo 
jo gimimo 1879 metais.

Prieš mirdamas Jonas Biliū
nas paprašė savo artimųjų: 
“Pakaskit mane ant šventosios 
kranto”. Biliūno prašymas iš 
pildytas 1953 metais pervežant 
jo palaikus į gimtinę ir palaido 
j ant netoli Anykščių, Liūdiškių 
piliakalnyje.

Now at GLASER’S

I
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COIFFURES DE L'ELEGANCE — 2741 W. 59th St. 

under new ownership — BARBARA KOPEC. 
Specializing in high styling and long hair 

our specialty.
Permanent Waving — Tinting — Frosting.

Wigs & Wiglets styled & sold. Phone 925-2657.

Auo
1914 metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

Frank Zogas, President

JL3/ °/ ^t/4/o
PASSBOOK SAVINGS 

Paid and Compounded 
Semi-Annually

MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

6-MONTH SAVINGS CERTIFICATES 
(Minimum $10,000) 

1-YEAR SAVING'S CERTIFICATES 

(Minimum $5,000)

Something New
from SPEED QUEEN

KAD IR OKUPUOTOJ 
BET SAVO TĖVYNĖJ

Jono Biliūno paskutinis 
prašymas

Jonas Biliūnas gimė poetiš
kame, nuostabiai gražiame Lie
tuvos kampelyje netoli Anykš
čių, Niūronių kaime. Mokėsi iš 
pradžių namuose, o paskui Lie
pojos gimnazijoje. Čia jis pra
dėjo rašyti korespondencijas į 
laikraščius.

Busimąjį rašytoją domina 
žmonių psichologija, gyvoji 
liaudies kalba, traukia grožinė 
literatūra. Baigusį gimnaziją, J. 
Biliūną broliai spiria eiti į ku
nigus, bet šis griežtai atsisako 
ir dėl to netenka artimųjų ma
terialinės paramos. Tačiau Jo
nas nesutrinka, nepalūžta, o įsi
jungia į visuomeninę veiklą, 
stebi liaudies gyvenimą, darbi
ninkus, ir 1900 m., prieš tai pa
dirbėjęs ir susidėjęs pinigų gy
venimo pradžiai, įstojo į Tartų 
universitetą studijuoti medici
ną. Čia jis pradeda daugiau ra
šyti. Spaudą išvysta pirmieji jo 
apsakymai, praturtinę mūsų 
grožinę literatūrą naujomis te
momis. Už dalyvavimą pažan
giame studentų judėjime J. Bi
liūnas 1901 m. iš universiteto 
pašalinamas be teisės studijuo
ti Rusijos imperijos aukštosio
se mokyklose.

Jaunajam rašytojui praside
da iš tikrųjų sunkūs laikai:: jis 
niekur negali mokytis, .giminės 
jį smerkia už “bedievybę” ir 
atsisakymą eiti į kunigus, per
sekioja caro žandarai. Jo dva
sios jėgas palaiko vien lietuvių 
inteligentų susitelkimas, mora
linė ir materialinė jų parama,

AGITATOR 
WASHING 
ACTION 
A durable poly
propylene 
agitator 
With four high 
vanes produces a 
two-way washing action 
for cleaner clothes

HAND-E-TOP 
TOP
This durable plastic lami
nated cover adds beauty 
and can be used separately 
as a serving or utility tray.

COLOR 
AT NO 

. EXTRA COST
AVOCADO

AND 
COPPERTONĖ

a portable compact washer
the Supertwin X“

ROLLS EASILY TO 
ANY SINK

NO SPECIAL 
PLUMBING REQUIRED

RINSING 
AND SPIN DRYING

Both rinsing and spin drying 
can be done in the spin tub. 
While one load is spin dry
ing, a second load of wash 
can be started.

4 CONVENIENT 
SETTINGS INCLUDING 

DURABLE PRESS
Dial can be set for Delicate, 
Normal, and Heavy Soil and 
Durable Press. Bell rings 
and washing action stops 
automatically at end of. se
lected washing time. Choose 
from one to fifteen minutes 
of washing time.

IDEAL FOR: 
Apartments • Homes 

Mobile Homes 
Dormitories • Boats 

Vacation Homes 
and Cottages

CLOTHES 
TONGS
Permits easy handling of 
your clothes. Prevents wet 
hands. Tongs included with 
every Supertwin washer.

WATER AND 
SUDS SAVER

Each machine is equipped 
with a water and suds saver 
feature. Provides economi
cal use and reuse of water.

Also see the 
'Silver Lining" Automatic Washers & Dryers.

V&ĮŠPEED QUEEN
Quality and Dependability Since 1908

A Division of McGraw-Edison Company, Ripon, Wisconsin 54971

Glaser’s Furniture & Appliance Co.
5115-5123 So. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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VARTAI Į DANGŲ IR KAS TOLIAU
Tarpplanetinės ir paleozoinės gadyniy sugyvenimas2velyje, kur po praeitos nakties lietaus buvo kiek vandens, — vidutinio didumo aligatorius begulįs negyvu prisimetęs. Tegul aligotoriai be reikalo žmogaus neėda, bet neapsižiūrėjus, pamanius, kad medžio gabalas ir užlipus — vienam ir kitam būtų didelė išgąstis!Savotiškai įdomu, kaip moderniausias erdvių amžius sugeba sugyventi su pačia primity- viškiausia prigimtimi, čia vienas po kitam rikiuojasi milžiniški gigantai, ryžtingai sau uždaviniu pastatę žmogų išvaryti iš žemės, o.čia pat ore skraido jūrų žuvėdros, didieji arai, o kur tik krūmų gojus paliktas, giedo- riai čiulba, pažemiais armadilos

Autobusui prie tų gigantų artėjant, palydovas (gidas) atkreipia vizitorių dėmesį į keistą gyvuliuką — armadillo (šarvuotį) , kurs iš raginių šarvų apvalk- to pro vieną galą iškišęs mažą galvutę su didele ilga mėlyna nosimi, iš kito galo už save ilgesnę, šarvų rinkeliais apmaustytą uodegą visiškai be baimės savais bebėgiojus pakelėmis. Nespėję atsistebėti nematytu padaru, matome keistus vandens, ar balų ar dar geriau purvo paukščius, kurie ilgais plonais kaklais ir dar plonesnėmis galvomis šalikelės baloje bestim- pinėją.. “Look here!” vėl sušuko autobuso palydovas ir parodė čia pat šalia kelio slėsname grio-
LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 

savo klientams ir draugams linki

PARAMA
FOOD & LIQUORS

2534 W. 69th St. Chicago, Ill. 60629 
Telef. RE 7-3332

Sav. J. JANUŠAITIS ir J. MAŽEIKA

CLUB MAPLEWOOD
JUOZAS IR ELLA VAIČAIČIAI, Sav.

4258 So. Maplewood Ave.
h 11 .................................... . 11 .......................... .. .... .............. —....

Visiems savo klientams ir draugams linkime 
linksmai ir laimingai praleisti Velykų šventesBANGA T.V.

Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsieninių TV 
ir radio aparatų.

2649 W. 63rd St., Chicago, IL. Tel.: 434-0421
P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ

visiems savo draugams ir pacientams linki

DR. ir MRS. PETER T. BRAZIS
Gydytojas ir Chirurgas

2434 West 71st Street
Tel.: HEmlock 4-5849
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ŠV. VELYKŲ PROGA 
Sveikiname visus mūsų mielus klijentus, 

gimines, draugus ir pažįstamus ir linkime 
daug sveikatos ir malonių švenčių

Gandrui nei šilą nei šalia, ką tie keisti dvikoįai įo saloje išdarinėja.

ir aligatoriai ropoja ir kasžin kokie dar tose džunglėse išlikę senų gadynių gyvi sutvėrimai iš mūsų civilizacijos tyčiojasi ir tartum laukte laukia, bene tas keistas dvikojis nusisuks skrandą, kad vėl galėtų susigrąžinti paleozo.inę gadynę!Ši sritis buvo primityvių indėnų apgyventa jau mažiausiai 2,000 metų prieš mūsų erą ir kasant gruntą kosminės užduoties milžinų pastatams čia aptinkama apsčiai indėnų laidojimo kauburių ir įvairių liekanų.Šią sritį nuo 16 šimtmečio pradėjo lankyti įvairūs atėjūnai, pirma ispanų konkvistadoriai, kiek vėliau prancūzų ir anglų avantiūristai. Amerikiečiai šią salą pradėjo kolonizuoti nuo 1821 metų. NASA čia įsikūrė ir pirmuosius erdvių eksperimentus pradėjo nuo 1958 m., tai yra vos prieš 10 metų rudenio, pradžioje Mercury projektais, vėliau Gemini serijomis.
Amerika verta didžiausio 

pasidžiavimoVadovėlyje po Kennedy Erdvių Centrą, kurį galima pirktis už 25 centus, yra paties vyriausiojo šeimininko NASA direktoriaus Kurt H. Debus sveikinimo (Welcome) žodis su pelnytu pasididžiavimu:“Įstaigos, laboratorijos ir iš- šovimo (launch) kompleksai čia sudaro svarbią šios šalies pastangų fazę pasiekti ir išlaikyti pirmenybę visuose erdvių tyrimo ir tyrinėjimo aspektuose. Mes didžiuojamės savo įnašu šioms pastangoms. Tūkstančiai pasišventusių inžinierių, mokslininkų, technikų ir pagalbinio perMIKO ŠILEIKIO DARBŲ PARODAMažai bėra Chicago j e lietuvių, nebent iš pačių naujausių ateivių, kurie nežinotų Miko Šileikio kaip dailininko ir paskaitininko bei mokytojo meno srityje. Nors per pusę šimto metų dail. Šileikis yra sukūręs labai daug meno darbų, bet daug išpardavęs ir daug dovanomis išdalinęs, tačiau kas yra buvęs Miko šileikio bute, žino kokiom vertybėmis ten visos sienos nukabinėtos ir kokios stirtos gražių-gražiausių gamtovaizdžių yra dėžėse sukrautų ir neįrėmintų.Miko šileikio kūryba kaip ir jo paties charakteris — yra, anot Balio Sruogos, saulė ir smiltys. Kiek žmogaus būdas atsispindi jo kūryboje, aiškesnio pavyzdžio nereikia kaip Šileikis, kurs ir pats amžinai saulėtu draugiškumu spinduliuoja, ir tą brangiausią dievų dovaną gausiai su kitais dalinasi per savo sukurtus saulėkaitoje raibstančius vaismedžių sodus, saulės spinduliais užlietas nostalgiškas, jokios poliu- cijos nesuterštas pievas, lankas, laukus ir gojus, lyg gyvame gaivinančiame pavėsyje vidudienio siestas, bet už vis labiausiai už Viską gražiausiai išeina, kur Mikas Šileikis ' susitinka su savo numylėtomis Michigano paežerės kopomis pasakiškuose Sandūnuose.Psichologų nustatyta ir sveikatos globėjų praktikuojama sudaryti žmonėms tokias apy- stovas, kad vaizduotė kompensuotų kokį nors trūkstamą ir labai pasigendamą, gyvenimo aspektą — pavyzdžiui, ledo, 

sonai kaip valdžioje taip pramonėje nepaliaudami dirbo, kad galėtų pasiekti kodaugiausiai pirmenybių erdvės nugalėjime. Aš nuoširdžiai tikiu, kad jus dalinsitės mūsų pasididžiavimu...” ir t. t. Tikrai, atspėjo. Apima kažkokia pakili nuotaika ir kolektyvinis pasididžiavimo jausmas, kad tokius mirtingo žmogaus neišmokslintam protui neįsivaizduojamus dalykus pasiekė vienintelė šioje planetoje likusi didžioji valstybė, kuri yra laisva ir laisvės visoms tautoms siekianti.Kas verčia Ameriką stebėtis ir didžiuotis dar labiau negu pats direktorius paragina, tai kad Amerika būdama pažangiausia ir galingiausia demokratinė valstybė pasaulyje, pati tai žino ir savimi tiek pasitiki, kad net “piktos akies” nesibijo. Pradėjus apvažiuoti instaliacijas, labai arti pravažiavome pro ištisą “girelę” karinių sviedinių nuo mažiausio iki didžiausio, ir ką j ūs manote ? Manote, kad laikinai sukonfiskavo vizitorių foto kameras ar bent paprašė susilaikyti nefotografuoti ? Priešingai ! Gidas pats priminė, kad foto aparatais laisvai leidžiama pasinaudoti! Galima įsivaizduoti,, kaip būtų Sovietų Rusijoje į panašią, “girelę” patekus!Buvo tikra akivaizdoje pamoka iš astronautikos istorijos pravažiuoti pro seriją ilgoje eilėje išrikiuotų įvairių erdvės tyrinėjimui skirtų sviedinių, pradedant 83 pėdų aukštumo Mercury Redstone, baigiant kosminiu milžinu Apollo Saturn V, apie kurį vėliausiai daugiausiai.(b. d.) J. Pr.
sniėgo čiuožyklų, Arktikos speigų ir kalnų ledynų vaizdais dekoruojamos sienos kambarių, kur žmonėms tenka būti vasaros karščių metu, o egzotiniais pietų gamtos vaizdais įvairinamas Šiaurės skurdžios gamtos peizažas j Tas pats jausmas yra turint savo darbo kambaryje Miko Šileikio žydro dangaus, mėlyno ežero vandens, auksinių smėlio kopkalnių ir juodžalių ten augančių kiparisų, eglelių ir kadugių gyvai reprodukuotą ir per jautraus dailininko dvasinės įžvalgos priz- mą perkoštą, į drobę perkeltą paveikslą! Jo peisažai atstoja tikrovę, o kadangi jo drobėn perkeltoji tikrovė yra dar daugiau kondensuota iš meninio taško ir visuomet saulėkaitos nušviesta, tai jie pačią tikrovę sudvasina ir iš gražiosios pusės nuteikia. Miko Šileikio žydinčių sodų magija apskritus metus pavasariu paverčia!Kaip menininkas jis yra plačiausia prasme liberalas, išstudijavęs ir suprantantis meno istoriją su naujausiais laikais ir visomis dabartinėmis modernistinėmis tendencijomis ir kadangi suprasti reiškia atleisti, jis nesmerkia nė pačių eks- tremiškiausių ekscesų, pats jokiai srovei nei “mokyklai” ne- siduodamas, nes savą nuosavą turėdamas.Mikas Šileikis per savo ilgą, amžinai jauną, vaisingą kūrybinį gyvenimą yra daug savo kūrybos parodų turėjęs ir Chi- cagos Meno Institute yra saviškis bei namiškis, nes dar 1923 metais jį baigė. Mūsų Naujie

nose daii. Šileikis jau per daugiau kaip 30 metų sąžiningai ir ištikimai redaguoja ir pats prirašo specialų meno skyrių.Nuo kito šeštadienio, tai yra nuo Atvelykio, iki gegužės 3 d. įvyksta Šileikio aliejaus darbų parodą B'alzeko Lietuvių kultūros muziejaus Meno galerjje- je. Bus išstatyta 30 rinktinių
igiw CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA

MARIA AUKŠTESNIOSIOS MOKYKLOS SALĖJE 
LITHUANIAN PLAZA / WEST 67 STREET & CALIFORNIA AVE., CHICAGOJE

stato KOMP. JULIAUS GAIDELIO

Tri jų Veiksmų Operą

Libretas — STASIO SANTVARO

Dirigentas — ALEKSANDRAS KUCIŪNAS
Solistai:

DANA STANKAITYTĖ ROMA MASTIENĖ
STASYS BARAS ALGIRDAS BRAZIS JONAS VAZNELIS

Režisierius — PETRAS MAŽELIS Dailininkas — ALGIRDAS KURAUSKAS 
Baletmeisteris — JAUNUTIS PUODŽIŪNAS.

1969. IV. 12 / 8:00 vai. vak.
1969. IV. 13 / 3:00 vai. popiet - išparduota
1969. IV-19 / 8:00 vai. vak.
1969. IV. 20. 2 vai. p. p.

Premjera:
II Spektaklis:

III Spektaklis:
IV Spektaklis:

Bilietai parduodami: “Marginiuose”, 2511 W. 69th Street, Chicago, Illinois 60629. Tel. PR 8-4585

Bilietai užsakomi paštu, siunčiant čekį: Lithuanian Opera of Chicago, 6441 So. Kedvale Avenue, 

Chicago, Illinois 60629.

Biliety kainos: Parteryje $8.00, $6.50, $5.00. Balkone $7.00, $5.00, $3.00.

Premjeros spektakliui visi bilietai vienu doleriu brangesni.

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

SAFETY DEPOSIT BOXES

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS

on $8,000.00 
Certificates

on Pass Book 
Accounts

UP TO 
\$15y000 /

Safety OTN 
YOUR SAVINGS

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo Planą! Pasirinkit Jums 

tinkamiausią Mėnesinį Taupytojy Praturtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pa
gal dabar taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

JOHN PAKEL, President

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 12:30

2 FREE PARKING LOTS

|2 YRS. 14 YRS. !6 YRS, i 8 YRS. Į 10YRS.Į 
$10.001 $252.131 $524.08' $833.30!SI.167.46!$!,534.51 Į 

20.001 504.2611,058.16! 1,666.591 2,334.911 3,069B2T 

30.001 756.3911,587.2512,499.891 3,502.371 4,603.531 
40.0011,008.53i2,116.3313,333.181 4,669.82' 6,138.04! 

*50.00!1.260.66l2,645.41i4,166,48! 5,837.281 7.672.55Į 
60.0011.512.7913.174.4914,999.781 7,004.731 9,207.061' 
70,0011,764.92! 3,703.5815,833.071 8,172,19110,741.571 
80.0012,017.0514,232.6616,666.371 9,339.65112,276.081 
90.0012,269.18!4.761.74i7,499.66Į 10,507.10! 13.810.591 

100.00'2,521.3215,290.8218,332.96111,674.56115.345.09 1

INSURED

darbų. Būtų išslatyla ir daug daugiau, jei būtų vietos.Šia proga pažinti mūsų šimpa liškiausio menininko kūrybą ir susipažinti su juo pačiu, be- abejo, pasinaudos daugelis visų kartų čikagiečių. J. Pr.

KAI KURČIAS GIRDISenelis ilgus metus gydėsi nuo kurtumo ir staiga atgavo klausą.
LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 

linki visiems savo klientams ir draugamsBALTIC BAKERY
JUOZAS ANKUS

4627 So. Hermitage Ave. Chicago, Ill. 60609 ir antra krautuvė
2616 W. 69 St. Tel. LA 34510

— Visa jūsų šeima tur būt, dabar labai džiaugiasi, kad tamsta atgavai klausą, — sako jam kaimynas.— Tai kad jie, vaikeli, nieko nežino, kad aš jau girdžiu. Aš jiems nieko apie tai nesakau.— Kodėl, seneli?— Aš, vaikeli, tik sėdžiu ir klausaus, ką mano giminė apie mane šneka. Labai įdomu. Dėl to aš jau net du kartus pakeičiau testamentą.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiniiiiiiiiiii
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^APŽVALGA
500 svečių. Programą pra
dėjo A. Dzirvonas, o toliau 
vedė dr. K. Bubelis”.

Subscription Rates:
m Chicago $18.00 per year, $10.00 per 
six month. $5.50 per 3 months. In 
other USA localities $16 per year, 
|8.50 per six months, $4.50 per 
three months; Canada $18.00 per year; 
Mlier countries $21.00 per year.

10 cents per copy. 10 2- Saturday

trims mėnesiams_______ $4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Kanadoje:
metams ______
pusei metų ___
vienam mėnesiui

$18.00
$10.00
$2.00

Dienraščio kainos: 
nicagoje ir priemiesčiuose 

metams --------------------
pusei metų ___________
trims mėnesiams ______
vienam mėnesiui 

Kitose JAV vietose: 
metams ------------------
pusei metų 

$18.00
$10.00

$5.50
$2.00

$16.00
$8.50

U&ieniups**
metams  $2L00 
pusei metų$lx.8G 
vienam mėnesiui_______ $2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago. 
Hl. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

ŠIŲ DIENŲ
KORESPONDENTAI

. . Šių metų kovo 21 dienos 
“Dirva” įdėjo savo korespon
dento K. S. K. rašinį, pavadin
tą “Balfo 25 metų seimas Chi
cago j e”.

Matyt, kad šis koresponden-

tas tame bankete nedalyvavo, 
bet naudojosi tokio paties ne- 
pastabaus dalyvio žiniomis. 
Savo korespondencijoje jis 
parašė:

“Kovo 15 vakare šv. Kry
žiaus parapijos erdvioje sa
lėje įvyko šeiminis banketas, 
(kuriame) dalyvavo apie

Programą vedė ne kažkoks 
nepažįstamas Bobelis, bet vi
siems lietuviams gerai pažįs
tamas dr. Kazys Bobelis.. Ga
lima daktaro Bobelio nemėgti 
dėl tiesoko jo charakterio, bet 
negalima jo pavardės kraipy
ti.

Linksmų Velykų Švenčių visiems savo 
draugams ir klientams linki

LIBERTY RESTORANAS
PRANĖ IR MEČYS SKRUODŽIAI

4915 W. 14th St, Cicero. Telef. TO 3-9371

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vaL

Užmynėme ant skaudžios trynės
Šių metų kovo 28 d. įžanginiu “Dar apie siuntinius į 

Lietuvą” sovietų imperializmo šalininkams užmynėme 
ant nepeprastai skaudžios trynės. “Vilnies” Jonikas nu
sirito laiptais ir gerokai apsidaužė, o Andriulis nežino
jo ką pasakyti. Jiems teko šauktis pašalinės pagalbos. 
“Vilnies” žmonės ne vieną kartą yra taip darę praeityje, 
panašiai jie pasielgė ir dabartinės bėdos metu. Kai kyla 
reikalo pasisakyti nemaloniu klausimu, tai atsiranda 
slapukas, kuris nustato liniją.

Naujienos įspėjo Amerikos lietuvius apie pavojų, 
kurį sukelia laiškų, knygų ir siuntinių siuntimas į Lietu
vą. Ta proga priminėme, kad visi Lietuvon siunčiami laiš-- 
kai yra cenzūruojami, o svarbesnės jų vietos nurašomos. 
Cenzūruojami ir iš Lietuvos išeinantieji laiškai. Bet so
vietų imperializmo šalininkams labiausiai nepatiko Nau
jienose paskelbta tiesa apie “Vilnies” cenzūravimą ko
munistinėje Lietuvoje. Vadai žino, kad “Vilnis” Vilniuje 
cenzūruojama, bet jie nežinojo, kaip savo avelėms paaiš
kinti tokį nesusipratimą.

Daugelis Amerikos lietuvių, net ir komunistų, neži
nojo, kad be cezūros rusai neįleidžia net ir Amerikoje 
spausdinamos komunistinės “Vilnies” arba “Laisvės”. 
Rusai nenori, kad Lietuvoje žmonės skaitytų viską, ką 
Amerikoje spausdina komunistai. “Vilnies” redaktoriai 
kartais paliečia tokį klausimą, kuris okupanto yra slepia
mas nuo platesnių Lietuvos gyventojų sluoksnių. Yra 
visa eilė problemų, kurios lietuviams uždraustos. Rusai 
nenori, kad lietuviai apie jas patirtų. Jeigu “Vilnyje” 
arba “Laisvėje” tos problemos paliečiamos, tai Vilniuje 
sėdintieji cenzoriai tų “Vilnies” numerių nepraleidžia. 
Keli Amerikos lietuviai užsakė “Vilnį” savo giminėms 
Lietuvoje. Jie gauna laiškų, kuriuose skundžiamasi, 
kad ne visi “Vilnies” numeriai ateina. “Vilnies” adminis
tratorius tuos numerius išsiunčia, bet Vilniaus cenzorius 
to numerio nepraleidžia.

Praeitą mėnesį Amerikon buvo atvažiavusi grupė 
vadinamų Lietuvos “kultūrininkų”. Jie buvo sustoję Chi- 
cagoje ir lankė tuos asmenis, kuriuos lydintieji politru- 
kai jiems įsakė aplankyti. “Mildoje” jiems buvo suruošta 
vakarienė, kurios metu jie buvo vaišinami. Toje “kultū
rininkų” grupėje buvo keli laiškų ir laikraščių cenzoriai. 
Čia jie mandagiai ir draugiškai su Joniku ir Andriuliu 
kalbėjo, bet Vilniuje, jeigu jiems atrodė, tai jų reda
guotą “Vilnį” jie sulaikė. Nekalbame apie “Naujienas”, 
kurių rusai visai neįleidžia į Lietuvą.

Už šios Amerikos komunistams labai malonios tiesos 
paskelbimą bal. 4 d. “Vilnyje” “Naujienos” labai smar
kiai plūstamos, jų redaktoriai šmeižiami, bet pagalbon 
atėjęs politrukas nepaneigia fakto, kad Amerikos komu
nistinė “Vilnis” ne visuomet įleidžiama į komunistinę 
Lietuvą. Taip pat nepaneigtas faktas, kad Chicago j e ko-

munistų leidžiamą “Vilnį” Lietuvos komunistai cenzū
ruoja. “Vilnies” ir “Laisvės” įleidžia tik kelis numerius, 
o “Naujienų” ir kitų laisvame pasaulyje leidžiamų lie
tuviškų laikraščių visai į Lietuvą neįleidžia.

“Vilnies” redakcijos pagalbon atėjęs politrukas, 
negalėdamas paneigti paskelbto fakto apie Vilniuje vei
kiančią cenzūrą ir esamą cenzorių gaują, tvirtina, kad 
Vilniuje spausdinamas “Gimtasis kraštas” pardavinė
jamas visuose Lietuvos kioskuose. Iš kur jis žino, kad 
laikraštis ten pardavinėjamas? Kaip “Vilnies” redak
cija gali skelbti tokį tvirtinimą, kada jos redaktoriai ne
gali jo patikrinti.

Jeigu Amerikos lietuviams būtų leidžiama nuvažiuo
ti į Lietuvą ir pamatyti tuos kioskus su “Gimtuoju kraš
tu”, tai tada galima būtų panašų tvirtinimą padaryti. 
Bet Amerikos lietuviai tiktai penkioms dienoms įleidžia
mi į rusų okupuotą Lietuvą, ir tai tiktai Vilniuje. Jų gi
minės atvežami į Vilnių ir visą laiką dabojami. Praeitais 
ir užpraeitais metais Vilniun nuvažiavusiems žmonėms 
agentėliai pasakojo, kad netolimoje ateityje bus leidžia
ma po visą Lietuvą pavažinėti, bet iki šio meto rusai tokio 
leidimo dar neduoda. Negalėdami nuvažiuoti į jokį mies
telį, kaip jie gali patirti, ar iš tikrųjų “Gimtasis kraš
tas” pardavinėjamas Lietuvoje.

“Gimtasis kraštas” leidžiamas užsieniuose gyve
nantiems pusinteligenčiams vilioti. Ten spausdinama 
tiktai tokia medžiaga, kuri gali paveikti savarankiškai 
galvoti nemokančius lengvabūdžius. Tie patys žmonės, 
kurie neįleidžia laisvojo pasaulio lietuvių spaudos į rusų 
pavergtą Lietuvą, parenka straipsnius laisvame pasauly
je gyvenantiems lietuviams. Cenzūros pagalba jie laiko 
nežinioje pavergto krašto žmones, o specialiai parinkto
mis ir vykusiai pakištomis žiniomis jie tikisi gauti išti
kimų bernų.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
savo klientams ir pažįstamiems linki

MALONI, SKAIDRI NUOTAIKA PAVASARIO ŠVENTĖSE
— VELYKOSE TELYDI VISUS MANO DRAUGUS 

IR PAŽĮSTAMUS

JONAS JANULAITIS,
4520 SOUTH HERMITAGE AVENUE

CHICAGO, ILL. 60609

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkiu visiems savo kostumeriams, 

draugams ir pažįstamiems

GINTARAS RESTAURANT
VANDA IR VACLOVAS DŪKSTAI, Sav.

2151 W. CERMAK RD. Tel.: 847-9890
CHICAGO, ILL. 60608 a

jis 
Chi- 
Alto 
inž. 
kiti.

METROPOLIS
LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Toliau tas pats korespon
dentas praneša, kad progra
ma susidėjo iš daugelio ilgokų 
kalbų. Bevardindamas žymes
nius banketo kalbėtojus, 
pamini, kad kalbą pasakė 
cagos kardinolas Cody, 
pirmininkas E. Bartkus, 
A. Rudis, prel. Končius ir

Tomis dienomis “Naujieno
se” jau buvo specialiai užsi
minta, kad prel. Dr. J. B. Kon
čius Balfo bankete netarė nei 
žodžio, nes banketo vadovybė 
jo nepakvietė. Ne vieną kartą 
Dr. Končius turėjo nukentėti 
dėl to, kad jis drįsdavo teisy
bę į akis pasakyti. Matyt, kad 
šio banketo rengėjai nepanoro 
daugiau Dr. Končiaus minčių 
išgirsti. Gaila, nes jam vis dėl
to vertėjo leisti kelis žodžius 
tarti. Reikia neužmiršti, kad 
D r. Končius Balfui labai daug 
pasidarbavo. Jeigu ne jo nuo
latinis durų klabenimas, tai 
vargu banketą ruošusieji bal- 
fininkai būtų galėję būti Ame
rikoje.

Dr. Končius nebuvo pakvies
tas Ralfo bankete kalbėti, bet 
“Dirvos” korespondentas pa
rašė, kad (kalbėjo. Reikia 
džiaugtis, kad neparašė, ką 
Dr. Končius tame bankete pa
sakė. O galėjo ir taip padaryti.

Bendrai reikia pasakyti, kad 
paskutiniu metu geresni kores
pondentai iš “Dirvos” jau bai
gia nykti, o vis dažnėja K. K., 
kurie nebūtus dalykus prane
šinėja.

6538 So. Western Ave. Tel. 476-9009
Savininkai PETRAS ir ANTANINA KAUŠAI

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime visiems savo klientams ir draugams

MARQUETTE DELICATESSEN
LEOKADIJA ZVYNYS ir STASĖ URBONAS

2553 W. 71 St. Chicago, Ill.
Tel.: PRospect 6-2717

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linki visiems savo klientams, draugams 

ir pažįstamiems

BRIDGEPORT DELICATESSEN
ROMUALDAS URBONAS, Sav.

3263 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608 
Phone CA 5-6696

SVEIKINA DRAUGUS IR RĖMĖJUS SU VELYKŲ ŠVENTĖMIS

VALDYBA:

PAUL J. RIDIKAS........................................ Prezidentas
OLGA RYPKUS _________ Sekretorė ir biznio vedėja
NORBERT JANKOWICZ, Viceprezidentas ir

. Sekretorės pavaduotojas
IždininkasK. M. AUGUST

DIREKTORIAI:

PAUL J. RIDIKAS
K. M. AUGUST
JOHN E. HARTNETT
ARTHUR E. TUMOSA

OLGA RYPKUS
LILLIAN A. TOTH
WILLIAM V. MANKUS

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO, ILL. 60608

Telefonas: HAymarket 1-3070
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VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS naujienose

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Licensed by VNESHPOSYLTORG
Gerai pažįstama firma, kuri per daugelį metų skubiai 

ir tiksliai aptarnauja savo skaitlingą klijentūrą, siunčiant
DOVANAS - SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, 

UKRAINĄ IR T. T.

GAVĖJAS NIEKO NEMOKA.
TŪKSTANČIAI KLIJENTŲ PATENKINTI.
VISI SIUNTINIAI APDRAUSTI.
GARANTUOTAS, SKUBUS IR TIKSLUS 

PRISTATYMAS.
Visuose mūsų skyriuose rasite didelį kiekį įvairių aukš

tos kokybės prekių prieinamomis kainomis.

Cosmos Parcels Express Corporation
Affiliated with PODAROGIFTS, INC.

priima užsakymus visokioms Sovietų gamybos prekėms, jų 
tarpe — šaldytuvams, motociklams, televizijų aparatams, 
radijo transistoriams, magnetofonams (tape records). Gift- 
certificatus galima užsakyti giminėms, gyvenantiems Lietu
voje ir Sovietų Sąjungoje per mūsų firmą.

Informacijų ir nemokamų katalogų prašykite mūsų 
vyriausioje įstaigoje ir visuose mūsų skyriuose.

Cosmos Parcels Express Corporation
45 West 45th Street- New York, N. Y. 10036 

Tel.: 212 — 245-7905
YRIAI:
39 Second Avenue 

2947 Fulton St.
370 Union Avenue

271 Shawmut Avenue
331 West Broadway

332 Fillmore Avenue
, 2222. West Chicago Ave.

3333 S. Halsted Street
5879 State Road
762 Springfield Avenue 
1082 Springrield Ave. 
, 636-38 Bridge St. N. W.

s K
N. Y. 10003,
N. Y. 11207,
N. Y. 11211,

Tel.: AL 4-5456 
647-6576 

EV 44952 
LI 2-1767 

268-0068 
TL 6-2.674 
BR 8-6966 

WA 5-2737 
884-1738 

ES 2.-4685 
Tel.: 374-6446 

GL 8-2256

NEW YORK, 
BROOKLYN, 
BROOKLYN, 
BOSTON, Mass. 02118, \ 
BOSTON, Mass. 02127, 
BUFFALO, N. Y. 14206, 
CHICAGO, Illinois 60622, 
CHICAGO, Illinois 60608, 
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KAIP MIŠKŲ KARALIUS VIRBIUS 
PATAPO KATALIKIŠKU ŠVENTUOJU

Sir James George Frazer sa
vo studijų knygų apie magiją 
ir religiją “Auksinė Šaka (Gol
den Bough” pradeda skyriumi 
apie Miškų Karalių Virbių, už
imantį labai svarbią vietą seno
vės graikų ir romėnų mitologi
joje.

GERIAUSIA 
IR VERTINGIAUSIA DOVANA

LIETUVAI
YRA DOVANŲ

PAŽYMĖJIMAI
(J. V. DOLERINIAI 

PAŽYMĖJIMAI)
Su jais jūsų giminės gali pasi
rinkti KĄ nori, KADA nori ir 
kas jiems geriau apsimoka, tai 
jūsų giminės gali patvirtinti. 
Jau daug tūkstančių žmonių yra 
užsakę DOVANŲ PAŽYMĖJI
MUS savo giminėms per
INTERTRADE EXPRESS CORP., 
ir yra gavę pilnus padėkos ir 

džiaugsmo laiškus.
JOKIŲ MOKESČIŲ už savo pa
tarnavimus neimame, nes gau
name nuošimčius. Jeigu dar ne
užsakėte DOVANŲ PAŽYMĖJI
MŲ, pareikalaukite mūsų nemo
kamo katalogo su visomis infor
macijomis ir UŽSAKYKITE DA- 
DAR PER

INTERTRADE
EXPRESS CORP.

125 EAST 23rd STREET
NEW YORK, N. Y. 10010

Prašykite mūsų nemokamo 
Katalogo.

Kažkada penktame šimtine^ 
tyje prieš krikščioniškąją erą 
Albano kalno papėdėje prie 
gražaus ežero Nemi buvo Miš
kų Dianos (Diana Nemorensis) 
šventovė. Ežeras ir prie jo bu
vęs šventas gojus dar buvę va
dinami vardu Aricia (šiuo (me
tu ta vieta vadinama La Rie
čia).

Šventajame gojuje augo vie
nas ypatingas medis, aplink 
kurį dienas ir naktis vaikščio
davo, kardą nešinas ir visados 
pasiruošęs jį pavartoti, tos 
šventovės kunigas. Patapti tos 
šventovės kunigu galėjo tik 
tas, kas įstengė nužudyti prieš 
jį čia kunigavusį kunigą. Tokia 
tradicija tęsėsi iš senų laikų.

Tas kunigas turėjo karaliaus 
titulą, tačiau joks karalius ne
gyveno tokioje mirties baimė
je, kaip šis kunigas, kur ir 
trumpas poilsis bei primigimas 
galėjo būti jo paskutinis.

Nesą pavykę tiksliai ištirti, 
iš ko toks žiaurus ritualas pra
sidėjo ir kokią perkeltinę pras
mę turi smurtinga kunigo-ka- 
raliaus mirtis grubioje primity
vių žmonių gyvenimo filosofi
joje. Šiek tiek šviesos suteikia 
atradimai ir palyginimai su 
kitais panašiais žiloš senovės 
padavimais.

Pagal legendas ir vieną kitą 
išlikusį faktą, dievaitės Dianos

SU ŠV. VELYKOMIS 
sveikiname visus savo mielus klientus

“TAUPA”
P. ir B. PAKŠTAI, sav.

čia visados galima pasirinkti mūsų pačių gamintų 
delikatesų ir vietinių bei importuotų prekių.

2819 W. 71st Street Tek: RE 7-1996

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linki visiems savo klientams, draugams 

ir pažįstamiems

A. IR J. MĖSINĖ
NAMŲ gamybos LIETUVIŠKOS dešros 
ANTANAS IR JERONIMAS PLIENIS, Sav.

2433 W. 69 St Chicago, Ill. 60629 
Tel.: 436-6888

garbinimą prie Nemi ežero įs
teigė Orestas, kurs nužudęs 
Tauridos karalių Kryrųe) Thoas 
su savo seserimi pabėgo į Itali
ją ir paslėpęs žabarų bundely- 
je slaptai su savim atsigabeno 
Tauridos dievaitės Dianos pa
veikslą.

Orestui mirus, jo kaulai iš 
Aricijos buvo pergabenti j Ro
mą ir palaidoti Kapitolino at
šlaitėje Saturno šventovės 
fronte greta Sandoros švento
vės. Dianos garbinimas Tauri- 
doje, pasak legendas, buvęs 
kruvinas ir kiekvienas svetim
šalis, išsikėlęs į Tauridos kran
tą, būdavęs panaudojamas ant 
aukuro. Dianą pargabenus į 
Italiją, jos garbinimo kultas 
įgavo švelnesnę formą.

Nemi šventovės gojuje augo, 
kaip jau minėta, ypatingas me
dis (greičiausia beržas), ku
riam po sunkia bausme buvo 
uždrausta kad ir šakelę nulauž
ti. Tik pabėgusiam vergui buvo 
leista, jei jis galėjo, nusilaužti 
vieną šakelę, o galėjo jis tik 
tuo atveju, jei jam pasisekda
vo užmušti tą šventąjį medį 
saugantį kunigą. Užmušęs aną, 
jis pats perimdavo jo vietą kaip 
Miškų Karalius (Rex Nemo
rensis) .

Iš to yra kilusi senovės Auk
so Šakos sąvoka, būtent kai 
Sibilės^ įkalbėtas Enėjas (Aena- 
eas) prieš iškeliaudamas pavo- 
jingon kelionėn į mirusiųjų 
pasaulį vieną šakelę nusilaužė. 
Vergo bėgimas reiškė Oresto 
bėgimo impersonavimą; vergo 
kova su kunigu Dianos gojuje 
prie Nemi ežero buvo visa, kas 
beliko iš žmonių aukojimo 
Tauridos Dianai. Jos vyriau
siojo kunigo titulo paveldėji
mas kardo pagalba išsilaikė iki 
pat Romos imperijos laikų. 
Net imperatorius Kaligula, ma
nydamas, kad Niemi gojaus 
sargas kunigas per ilgai tą titu
lą nešioja, papirko vieną stiprų 
bravūrą, kad tą kunigą užmuš
tų.

Apie Dianos garbinimą Nemi 
šventovėje susidaromas vaiz
das iš toje vietovėje randamų 
kai kurių votyvų. Iš rastų aukų 
ir aukojimo liekanų nustata, 
kad Diana buvo garbinama 
kaip medžiotoja, tai yra me
džiotojų globėja, be to kaip 
laiminanti vyrų ir moterų vai
singumą ir atimanti moterims 
skausmą gimdymo metu. Ug
nis buvo skaitoma kaip vienas 
svarbiausių jos garbinimo prie 
monių ir per metines Dianos 
šventes rugpiūčio 13 d. visas 
gojus mirgėdavo daugybėmis 
degančių žibintų. Gojuje dar

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

MOKAME VIENERIŲ METU $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

TAUPYMO KNYGELIŲ
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, III. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

randamos dievaitės bronzinės 
figūrėlės su rankoje iškeltu 
žibintu.

Bet ką bendra su Dianos kul
tu turėjo Miškų Karalius Vir- 
bius? Jis buvo jos numylėtinis.

Legenda sako, kad Virbius 
buvo jaunas grakštus graikų 
didvyris Tezėj aus sūnus vardu 
Hippolytus (Ipolitas), kurį cen
tauras Chironas išmokė me
džiojimo meno ir jis kartu su 
Artemisa (taip graikai vadina 
romėnų Dianą) visą laiką leido 
giriose vaikydamas laukinius 
žvėris. Išdidus savo draugyste 
su dievaite, Ipolitas Virbius ne
paisė kitų moterų meilės ir ta
tai buvo jo paties nelaimė. Nes 
Afrodita, įsižeidusi, kad jis at
metė jos meiliškus mostus, ap
kerėjo savo pamotę Phaedrą, 
kad ši įsimylėtų į Virbių. Kai 
Virbius su pasibjaurėjimu at
metė šios raganos meilikavi
mus, ji Virbių apskundė jo tė
vui Tezėjui (Theseus). Tėvas 
patikėjo ir paprašė savo poną 
Poseidoną jo sūnų nubausti. 
Kai Virbiui (Ipolitui) šarono 
įlankos paplūdimyje smarkiai 
dvirate karieta važiuojant jūrų 
dievas Poseidonas pasiuntė iš 
bangų į krantą baisiai piktą 
bulių, Virbiaus žirgai persigan
dę šoko į šalį, Virbių išmetė iš 
karietos ir bevilkdami jį savo 
kojomis sutrypė. Bet Diana, 
kuri Ipolitą Virbių tikrai mylė
jo, prikalbėjo siurbėlę Eskula
pą (Aesculapius) atgaivinti jos 
gražųjį jaunąjį medžiotoją. 
Įsiutęs Jupiteris, kad mirtingas 
žmogus galėtų sugrįžti per 
mirties vartus, patį siurbėlę Es
kulapą nutrenkė į Hades (pra
garą). Tačiau Diana savo mei
lužį paslėpė nuo dievo pykčio, 
suvyniodama jį į tirštą debesį, 
pasendino jo veidą, kad nebe- 
atpažintų ir nusinešė į Nemi 
gojų, kur jį prižiūrėti patikėjo 
nimfai Egerijai, Ipolito vardą 
pakeisdama Virbių. Čia, Italijos 
miškų gilumoje jis gyveno ir 
karaliavo ir čia įsteigė Dianai 
šventovę. Čia jam gimė sveikas 
gražus sūnus, kuris taip pat 
gavo Virbiaus vardą. Sūnus už
augęs, nepaisydamas kas atsiti
ko jo tėvui su žirgais, išjojo 
ant ugningo žirgo padėti Loty
nams kariauti prieš Enėjų ir 
Troją.

Virbius buvo garbinamas 
kaip dievas ne vien Nemi šven
tovėje, bet ir kitur. Nes esama 
žinių, kad ir Kampanijoje 
(Campania) būdavo specialus 
kunigas, skirtas Virbiui tarnau
ti. Kadangi arkliai užmušė Ipo
litą Virbių, tai Aricijos gojuje 
arkliai nebuvo įleidžiami. Vir
bius palaipsniui buvo pradėtas 
garbinti kaip saulė ir jo pa
veikslo nebuvo galima prisilie
sti. Tačiau tikra tiesa yra, kad, 
kaip Servius rašo, “Virbius yra 
dievas sąjungoje su Diana, 
kaip kad Attis yra su Dievų 
Motina, Erichtonius su Miner
va ir Adonis su Venera”. Jos 
visos buvo vaisingumo dievai
tės ir joms buvo reikalingi vy
riški partneriai. Toks partneris 
buvo Virbius. Kaip šventojo 
gojaus steigėjas ir pirmasis Ne
mi karalius, Virbius yra mito
loginis pirmatakas visos eilės 
karalių, kurie tarnavo Dianai 
Miškų Karaliaus titulu, kurie 
kaip ir pats Virbius, turėjo mir
ti smurtinga mirtimi.

Šventasis medis gojuje, kurį 
toks kunigas karalius saugojo 
rizikuodamas. savo gyvybe, bu
vo jos pačios įkūnijimas ir, 
kaip Frazer spėja, toks kunigas 
tą medį ne tik turėjo garbinti, 
bet ir jį apkabinti bei glamonė
ti kaip savo žmoną. Kad žmo
nių ir dievų įkūnijimai me
džiuose buvo labai populiarūs, 
apsčiai turime ir savo senose 
lietuvių dainose apie mergelę 
liepele virtusią ir tp. Plinijus 
rašo, kad vienas romėnų di
džiūnas tokiu būdu garbino ir 
mylėjo gražų beržo medį kita
me Dianai pašvęstame gojuje 
Albano kalvose. Jis tą beržą 
glamonėdavo, jį bučiuodavo, 
jo pavėsyje miegodavo ii\ ant 
jo kamieno vyną pildavo. Indi-

BE GIMTO MEDŽIO

Poezijoj 
ieškau užuovėjos, 
vyšnių šakos, 
kuri žydi vasario mėnesį, 
ir žibuoklių ne šio pasaulio.

Ne džiaugsmui 
teko gimti šitam pasauly ir ne 

iš džiaugsmo 
tenka leisti metus ne po savo 

dangum.

Galvoju, 
kiek galėtų ištverti medžio šaka 

be savo 
gimto medžio kamieno!

Jei būčiau
Babilono karalius, 
pastatyčiau tau kabančius 

sodus danguj, kad laikas 
negalėtų išgriauti, 
pastatyčiau juos taip, kad 

kasdieną tave lankytų 
gimto krašto saldus dvelkimas.

Vladas šlaitas

joje ir šiandien tebepraktikuo
jama vyrų ir moterų sutuoki- 
mas su medžiais.

Frazer teigia, kad šventas 
Ipolitas (St. Hyppolytus) Ro
mos Katalikų kalendoriuje, be 
abejonės, yra tas pats Ipolitas 
Virbius, kurs rugpiūčio 13 d., 
pačios Dianos šventės! dieną, 
buvo išmestas iš karietos ir 
žirgų sutryptas, kurs dukart 
miręs kaip nuodėmingas grai
kų pagonis, pagaliau atsidūrė 
krikščionių šventųjų tarpe.

J. Pr.
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LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime mūsų klientams, draugams ir 

pažįstamiems

SPOT LITE FOOD MART
Importuoti ir vietiniai gaminiai

M. JURGUTIS IR BRUNO UNDARYS, Sav.

2812 W. MARQUETTE ROAD. — Tel. WA 5-1133 
Chicago, Illinois 60629

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIU 
KLIENTAMS IR DRAUGAMS LINKI

COSMOS EXPRESS

Marquette Gift Parcel Service
LICENSED BY INTOURIST

2501 ir 2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629
3333 So. Halsted St. — Chicago, 111. 60608

EDVARDAS IR VYTAUTAS ŽUKAUSKAI

Tel.: WA 5-2737, WA 5-2787 ir 254-3320

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime mūsų klientams, draugams ir 

pažįstamiems

LITHS CLUB
SIGITAS ASTRAUSKAS, Sav.

2622 West 69 St.

Dovanos Jums

TEGU
LYJA

ŠITIE LIETSARGIAI DUODAMI VELTUI
Jūs būsite sužavėti tuo specialiu pava

sario pasiūlymu. šie madingi lietsargiai 
turi liuksusinę išvaizdą. Impregnuotą me
džiaga iš 100% acetato ir nepaprastos ran
kenos yra importuotos iš Italijos. Nenau
dojamas lietsargis susivynioja ir Įgauna 
ploną išvaizdą, kas sudaro didelį patogumą 
nešiojant. Ši dovana yra jums veltui. Ga
lite pasirinkti norimą spalvą ir rankenų 
formą, jei atidarysite naują $500.00 ar dau

giau sąskaitą, arba pridėsite $5C0.C0 prie 
savo dabartinės sąskaitos. Mes siūlome di
delį pasirinkimą taupymo sąskaity, įjun
giant mūsų 5!/4% Single Payment Certifi
cate (mažiausia $7.500), tuo stengdamiesi 
patenkinti Jūsų taupymo reikalavimus. 
Prašome, bet tik vieną dovaną šeimai. Pa
siūlymas baigiasi balandžio 15 d., dovanos 
nepersiunčiamos paštu.

Užeikite šiandien.

aint
nthony 1447 South 49th Court * Cicero. 'iliio:„,S0G5G Phone 656-6330 

pavings
MEMBER FEDERAL SAVINGS AND LQĄN INSURANCE CORP., WASHINGTON, D.C.

Joseph F. Gribauskas, Exec. Sec’y

5



SOVIETŲ SĄJUNGA IR KINIJA
Rašo L. M.

Jau daugelį metų Sovietų Są
junga ir Kinija turi ginčus dėl 
rubežių. Paskutiniu laiku pa
aiškėjo, kad tie ginčai taip pa
didėjo ir taip paaštrėjo, kad vie
ną dieną turi prasidėti neišven
giamas tikras karas, kad išspręs
tų visus ginčus ilgesniam laikui.

Tie ginčai, be abejo, atsilieps 
Europoj ir Lietuvoj, todėl verta 
žinoti ir įvertinti tikrąją padėtį.

Jau dabar Sovietų Sąjungos 
diplomatai laksto po Europos so
stines ir visiems aiškina, kad 
Sovietus puola kinai, nuo kurių 
jie turi gintis, ir visus prašo Eu
ropoj laikytis ramiai prieš gre
siantį geltonųjų pavojų. Vak. 
Vokietiją net įspėjo, kad nemė
gintų sudaryti Bonos-Pekino ašį 
ir nemėgintų naudotis kritiška 
padėtimi savo naudai.

Pagrindinis ginčo objektas 
yra Maridžiūhija. Dabartinėje 
Mandžiūrijoje labai senai gyve
no pietuose kinai, šiaurėj — 
tunguzai, o rytuose — mongo
lai. Kinai nuo senovės žemdir
biai, o tunguzai ir mongolai — 
klajokliai. Per ilgesnį laiką tun
guzai ir mongolai sukinėjo ir 
šiandien visoj Mandžiūrijoj gy
vena tik kinai, o tik kur ne kur 
kalnuose atskirose vietovėse yra 
užsilikę labai mažas kiekis tun- 
guzų ir mongolų, arba kaip jie 
save vadina mandžiūriečių. žo

dis Mandžiūrija reiškia — “Ry- 
tų šviesa”, o kiniškai Mandžiū
rija vadinama Tungpeh arba 
Tungsan-Seng, atseit, “šiaurės 
Rytai”.

Mandžiūrijoj į šiaurę nuo gar
siosios “Kinų Sienos” (772,000 
kv. mylių plote) yra 40 milijonų 
gyventojų: 90% kinų, o kiti ko
rėjiečiai, mongolai, tunguzai, 
rusai.

Mandžiūriją sudaro lyguma, 
tik prie Japonijos ir Ochotsko 
jūrų yra neaukšti kalnai ir kal
nagūbriai su labai vertingais 
miškais, žemumoj derlingiausia 
žemė pasaulyje, o kalnuose, be 
miškų, yra geležies, cinko ir švi
no.

Mandžiūrijos šiaurinėj dalyje 
užsibaigia ilgiausias pasaulyje 
Trans-Sibiro geležinkelis prie 
Vladivostoko. Nors Mandžiūri
ja nuo tikrosios Kinijos atskirta 
aukštais kalnais, bet kinai visą 
laiką tarp savęs palaikė glau
džius ryšius, taip kad Mandžiū- 
rijos kinai nenutolo nuo pagrin
dinės tėvynės. Per patį Man- 
džiūrijos vidurį teka didelė ir 
labai vandeninga upė Sungaro. 
Ji įteka į Amūrą. Sunkaro turi 
labai didelę vertę visai Mandžiū- 
rijai. Kinai reikalauja visos 
Mandžiūrijos ir sako, kad rusai, 
pravesdami geležinkelį per šiau
rinę Mandžiūrijos dalį, mena-

mai, jos apsaugai, užėmė ge
riausią ir vertingiausią Mandžiū
rijos dalį. Be to, kinai reikalau
ja grąžinti Alma-Ata sritį ir ki
tas kinų žemes. Pradžia. ginčo 
Mandžiūrijoj kilo dėl Ussurio 
upės salų. Upė yra prie pat Vla
divostoko. Bušai sako, kad Vla
divostokas tai jų pažiba: “Vladi
vostok — (Valdyk Rytus).

Rusija ir Kinija abi yra di
delės valstybės. Rusija turi 230 
milijonų gyventojų ir jos žemės 
plotas sudaro 23 milijonus kv. 
mylių. Rusijoj yra 149 tauty
bės. Iš jų rusų 114 mil., uk
rainiečių — 40 mik, gudų — 7 
mil., uzbekų — 6 mik, totorių — 
5 mik, kazachų — 4 mik, lietu
vių — 2,5 mik ir t. t. Ypač 
daug mažų tautybių pietų Sibi
re, bet jos visos mažos, maždaug 
po vieną mil. ar mažiau.

Sibirui turi jdaug .reikšmės. 
Trans - Sibiro geležinkelis. Jis 
prasideda Uralo kalnuose. Pietų 
daliai skiriamas Kuibiševas, Al
ma-Ata, Novosibirskas, o šiauri
niai daliai — Sverdlovskas, Oms-

si 4,500 mylių, visą laiką eina 
kalnais. Čia nauji išradimai ir 
modernūs ginklai, tankai, džipai 
ir panašūs dalykai negali būti 
panaudojami dėl gamtos nenu
galimų kliūčių, kaip šiandien 
amerikiečiai sunkiuosius ir veik
smingiausius ginklus negali pa
vartoti Viename, čia kariauja
ma tik tokiais ginklais, kuriuos 
pats žmogus paneša arba tran
sportuoja asilų pagalba. Be to, 
tos vietovės labai aukštai, .kon- 
tenentalinis klimatas, žiemą be
galybės sniego, siaučia pūgos, 
visas judėjimas sustoja dėl ne
nugalimų gamtos sąlygų. Pa
našiai kaip praeitame kare prie 
Stalingrado (dabar vadinamo 
Volgogrado) vokiečiai įklimpo 
pusnynuose ir viską prarado.

Kalnai, akmeninės uolos, pra
rajos ir tik kur ne kur nuo am
žių išdirbti keliai (geriau pasa
kius — takai), kur gali praeiti 
žmogus ir asilas, žiema su gi
liu sniegu ir pusnynais iki 6-8 
pėdų tęsiasi iki 6-8 mėnesių ir 
vasara tik 6-4 mėnesiai. Žiema

Paul universiteto studentas Ro
bert Gries, 19 metų amžiaus, 
norėdamas sumušti rekordą su
rijo su vandeniu 275 aukso žu
veles. Ligšiolinis rekordas bu
vęs 238 žuvelės, kurias anks
čiau surijęs vienas Houston uni
versiteto studentas.

Gries gausiąs premiją — gy
vą vėžį.

šeši kiti kontestantai atsisakė 
vos po keletą žuvelių nuriję, o 
viena studentė — Miss Franki 
Sinak prarijusi 40 žuvelių.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
LINKI

EMILIJA IR MARIJUS KIELOS
M. K. LIQUORS AND FOOD 

SAVININKAI

5620 W. 87 Street. Tel. 857-9525
OAK LAWN, ILLINOIS 60459

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkiu visiems savo klijentams ir draugams

JOE’S TAVERN
JUOZAS SUTKUS

Tel. LA 34538
658 W. 35 Street

kas ir vėl Novosibirskas.'Toliau 
eina tik viena linija: Krasno
jarskas, aplink Baikalo ežerą, 
Čita, Chabarovskas ir baigiasi 
Vladivostoku. Ilgumas maždaug 
5,500 mylių.

Kinijos (kiniškai Cun — hua 
minkuo), žemės plotas 9 mil. 
588,000 kv. mylių, gyventojų 710 
milijonų — viena valstybė, vie
na tauta. Kinija iš visų pusių 
apsupta dideliais kalnais. Net 
didysis užkariautojas Aleksand
ras Makedonietis turėjo pasiten
kinti Indija ir palikti Kiniją 
ramybėje.

Ilgus metus Kinija su nieku

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
klientams ir draugams linki

HEALTHY FOOD RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

JULIJA BIČIŪNIENĖ, Sav.

3236 So. Halsted St Tel. D A 6-9837

nekariavo, todėl nestebėtina, kad 
užaugo iki 710 milijonų,. Tik 18 
ir 19 šimtmečiais į Kiniją pra
dėjo skverbtis per vandenyną: 
anglai, prancūzai, olandai, vo
kiečiai, belgai ir kiti, varginda
mi kinus plėšimais ir terorizavi
mu. Jie net buvo užėmę keletą 
uostų, bet buvo išstumti. Nuo 
tų laikų kinai1 nekenčia baltųjų 
šiandien Mandžiūrija, Alma-Ata 
ir bendrai visas Sibiras labai ir 
labai retai apgyvendintas. Pa
skutiniu laiku dėl milžiniško gy
ventojų prieauglio kinų dėme
sys nukrypo į šiaurę, o, be to, 
atėjo laikas išvaduoti savo že
mes iš revizionistų ir iš baltųjų 
plėšikų, anot kinų komunistų.

Rusų kariuomenė, palyginus 
su kinų, yra geriau ginkluota ir 
geresnė, bet joje yra daug ne 
rusų, kurie neturi jokio noro 
kariauti už svetimus interesus. 
Rusų-kinų rubežius, kuris tęsia-

labai šalta, o vasarą tarp kalnų 
labai karšta ir, be to, labai re
tai galima rasti vandens. Dėl 
žiaurių klimato ir žemės pavir
šiaus sąlygų modernius ginklus, 
— tankus, džipus neįmanoma pa
vartoti, tad tenka kariauti pa
prastais ginklais, kaip buvo ka
riaujama 70 metų atgal. Be to, 
labai dideli atstumai, milijoninės 
armijos, kurių neįmanoma vis
kuo aprūpinti. Taip pat didelę 
reikšmę turi vietos gyventojai. 
Caro laikais rusai į vietos gyven
tojų reikalus nesikišdavo, tik 
paimdavo duoklę. Rusai komu
nistai pradėjo steigti kolchozus, 
skelbti ateizmą, kas mahometo
nam (Sibiro gyventojai visi ma
hometonai) nepriimtina, nes vi
si mahometonai savo tikybos fa
natikai. Be to, buvo patikrinti 
vietos gyventojai ir pasirodė, 
kad jie netinka kaipo komunis
tai, nes prisilaiko sdnųjų papro
čių. Anot rusų, jie yra šovinis
tai nacionalistai. Ten bus visai 
kitoks karas (jei jis įvyks), ne
gu Europoj.

Rusai jau iš anksto prievarta 
apgyvendino kolonistus (rusus, 
ukrainiečius ir kitokius) ir juos 
kariškai' treniruoja, yra suda
rę Sibiro kariuomenės pulkus. 
Jų dalis dalyvavo prie Stalin
grado žiemos ofenzyvoj, bet jų 
didesniam karui per maža, o vie
tos gyventojais negalima pasiti
kėti. Todėl tektų kariauti eu- 
ropėjinės Rušijos žmonėms, ta
me tarpe ir lietuviams. Pradė
tas karas gali neturėti pabaigos, 
panašiai kaip Vietname. Rusų 
silpnumas pasireikštų Europoj. 
Ką Europa darytų užsitęsus ka
rui. Tad rusams ir yra didelis 
klausimas: kas daryti?

JUOS
MŪSŲ TRUSTŲ SĄSKAITOMS

Mes esame trustų specialistai ir žinome, kaip 
mums patikėtus fondus apdrausti kelis kartus, 
kad turis juos gauti asmuo vėliau juos tvarkin
gai gautų. Tuo tarpu pagrindinė jūsų suma už
dirbs gerus dividendus.

Mes galime padėti Jums parinkti tokį trustų, 
kuris geriausiai atitiks Jūsų reikalavimus.

UN/ONFEDERAL SAVINOS
3430 SOUTH HALSTED ST., CHICAGO PHONE 523-2800 

A. J. AUKERS, President
HOURS: Mon.-Tues. — 9-4, Wed. — Closed, Thurs. 9-8, Fri. 9-6, Sat. 9-12

* Barney Dahl’s
HANOVER GARDENS SIŪLO.. •

YORKTOWN BASIC
3 mieg. Expdl. iki 5 mieg., IVz vonios, pra

mogų kamb. išmuštas, 2 auto garažas.
$29.700.

LEXINGTON RANCH
Mūro konstr., 2 vonios, 2 auto garažas.

Kaina $28.800.
VISIEMS "NAUJIENŲ" SKAITYTOJAMS LINKIME LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ

Arti pusės amerikiečiŲ 
nė negirdėję Vatikano II
WORCESTER, Mass. — NC 

pranešimu, 43% Worcester ap
skrities gyventojų niekuomet ne
girdėję, kad įvyko Vatikano II 
Susirinkimas, pasakė Worces- 
terio vyskupas Bernard Flana
gan. Jis be to pasakė, kad dau
gumas (62 nuošimčiai Worces- 
terio diecezijos katalikų pagei
dauja, kad bažnyčia nuimtų gim
dymų kontrolės draudimą 45% 
ir daugelis esą norėtų, kad ku
nigams būtų leista vesti. Pra
vesta statistika taip pat paro
džiusi, kad tik vienas iš trijų 
katalikų diecezijoje neabejoda
mas sutinka su mokymu, kad 
popiežius yra “neklaidingas”.

Tolerancija kitoms tikyboms 
— nekatalikams siekianti net 
91^>.

Dėl rasinių santykių: 95 nuo
šimčiai baltųjų yra palankūs, 
kad juodieji dėtųsi į jų para
pijas; 70 nuošimčių sutinka juo
džius turėti savo kaimynais, bet 
tik 15 nuošimčių pripažįsta tarp- 
rasines vedybas.

ĮMOKĖTI APIE

20%
DUODAMA

6%%
PASKOLA

GEORGETOWN
3 mieg., vonios, išmuštas poilsio kamb.,

2 auto garažas.
$27.500.

• Visuose namuose žieminiai langai ir durys.
• Koklių vonios.
• Gazo šilima
• 100 amp. elektros laidai.
• % akro lotas.
• Visi patogumai:
• Šaligatviai

POVILAS IR MARIJONA DAUBARAI 
ir jų sūnus Roy Petro 

Telefonai 586-1888 ir 586-1220

Studentas surijo 
275 aukso žuvelės

Patricia Krizmis praneša Chi
cago Tribune, kad vienas De

Geriausia 
Investacija 

N. W. Chicagoje

Lietuvis 
pardavėj’as 
Albertas 

PETRULIS

HILTON
3 mieg., išmuštas pramogų kąmb., 1% vonios, 
Stiklinės stumdomos durys, 2 auto garažas.

Kaina $28.500.

• Mokyklos
• krautuvės
• Bažnyčios
• Parkai
• Med. Centras
• žemi taksai.

TELEFONAI: 837-2011—2012—2013

APŽIŪRĖJIMUI ATDARA KASDIEN, ŠEŠTAD. IR SEKMAD NUO 9 V. RYTO IKI 7 V. V.

Hanover Builders, Inc.
1831 BRIARWOOD AVE. — HANOVER PARK, ILLINOIS
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

♦ atandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. DALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą, 

čei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. B1EŽIS
GYDYTOJAS IR CHIR1RGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
liKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Liaudininkų Sąjungos suvažiavimas

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIM—EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ali 3-0001.

Praeitą savaitgalį, kovo 29 
— 30 dienomis Chicagos prie
miestyje Oak Lawn, gražiose 
Mid-America Inn motelio pa
talpose, įvyko septintasis Lie
tuvos Valstiečių Liaudininkų 
Sąjungos atstovų suvažiavi
mas tremtyje.

Suvažiavimą atidarė vienas 
sąjungos veteranų agr. J. Ber- 
tašius. Pasveikinęs suvažiavu
sius bei svečius, kalbėtojas 
suminėjo visą eilę savo narių, 
kurie kelių pastarųjų metų bė
gyje nesugrįžtamai nukeliavo 
į amžinybę. Ta proga jis pri
minė ir J. Bačiūnų, Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės pir- 
m-ninką, kuris ir liaudinin
kams buvo artimas, čia trem
tyje žymesne suma parėmęs 
vieną jų fondų.

Mirusieji pagerbti tylos mi
nute.

Suvažiavimo prezidiumą su
darė: V. Sruogienė, prof. M. 
Mackevičius, L. Girinis - Nor
vaiša, A. Sugintas, M. Simokai- 
tis ir E. Boreiša. Pirmininka
vo M. Simokaitis, o sekretoria
vo — E. Boreiša.

Prof. M. Mackevičius, įpras-

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREE 
įKampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

K ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
iwi. Specie Ii pagalba kejems 
<Arch Support*) ir t t

Vai.: 9—4 ir 6—8. BeštadienUii 9—1. 
ORTHOPEDUOS TECHNIKOS LAB.

2050 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
V5>Jflf.: PR©»p«nę» 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad, 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2.454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
_____ Trečiadieniais uždaryta.______

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
______Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

MOVING!
Apdraustas perkrausimas 

iŠ įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

i PER KRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė i!

ŽEMA KAINA !
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th Pi. WAIbrook 5-8063JI

GRADINSKAS
NAUJA SIUNTA:

ŽEMA KAINA
PUIKIEMS

FONOGRAFAMS
2512 W. 47 ST. — FR 6-1993

Lietuvi, eik pas lietuvį!

tu jam iškalbingumu, pagrin
dinėje įsuvažiavimo kalboje 
gvildeno esamą padėtį, sie
kiant mūsų tautai nepriklau
somybės. Prelegentas tam tik
rų prošvaisčių mūsų aspiraci
joms mato vis aštrėjančiame 
kinų - rusų konflikte. Pasta
rieji jau dabar dalį savo divi
zijų permetė iš vakarų į Toli
muosius Bytus. O tai jau leng
vina kaip satelitų, taip ir mū
sų padėtį.

Daug dėmesio suvažiavimas 
skyrė simpoziumui VLIK’o 
veiklos temomis. Tuo klausi
mu platų referatą skaitė sve
čios iš New Yorko, J. Audėnas, 
LVLS-gos ir VLIK’o vicepirmi
ninkas, pateikdamas 16-os 
punktų vyriausiojo politinio 
organo ateities veiklos gairių 
apybraižą. Savo pastabomis 
referatą papildė Lietuvos ge
neralinis konsulas dr. P. Dauž- 
vardis ir dr. K. Šidlauskas.

Apsčiai suvažiavimas susi
laukė sveikinimų, kurių tar
pe buvo VLIK’o pirmininko 
dr. K. J. Valiūno, socialdemo
kratų užsienių deligatūros var
du — J. Skorubsko, dr. K. Šid
lausko dr. J. Pajaujo, L. Gri
niaus, J. Kutros (abu iš Kali
fornijos ir kitų. Ypatingai gra
žų sveikinimą atsiuntė J. Kut- 
ra. Jo sveikinimas, rodos, bus 
paskelbtas spaudoje.

Suvažiavimo dalyviai orga
nizuotai nuvyko į Tautines lie
tuvių kapines, kur pastatyti 
yra jų įžymiesiems vyrams — 
Dr. V. Kudirkai ir dr. K. Gri
niui — paminklai. Jie, kaip ir 
neseniai čia palaidotas red. J. 
Kardelis, atitinkamai pagerbti.

Antroji suvažiavimo diena 
buvo skirta savo organizaci
niams klausiniams aptarti. 
Dviejų kadencijų veiklos pra
nešimą padarė dabartinis LV 
LS-gos pirmininkas agr. J. 
Daugėla. Apskritai, suvažia
vimas praėjo darnia nuotaika 
ir gyvomis diskusijomis.

šeštadienio vakare tose pa
čiose patalpose įvyko jaukus 
pobūvis. Suvažiavimo metu 
LVLS-gos ilgametis veikėjas, 
sulaukęs 75 metų amžiaus dr. J. 
Pajaujis, paskelbtas sąjungos 
garbės pirmininku.

Pasibaigus LVLS-gos suva
žiavimui, sekmadienį, dr. V. 
Sruogienės bute posėdžiavo 
sąjungos centro komitetas. 
Peržvelgęs pastarojo suvažia
vimo darbus ir apsvarstęs eilę 
aktualių reikalų, centro komi
tetas papildė savo sudėtį. Vie
toje neseniai mirusio red. J.

Kardelio ir pasitraukusio V. 
Bildušo į centro komitetą įei
na L. Girinis - Norvaiša iš 
Montrealio ir E. Boreiša iš Chi
cagos. Pastarasis, be to, iš
rinktas centro komiteto gen. 
sekretorium.

Korespondentas

■UT U. i. SAVINOS BONDS

DON’T set his 
world on fire

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GĖLININKAS 
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834^

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 Wes* 71 st St. 
Teh 925-8296

Valandos 2—3 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas; 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

,W. v P TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

; Vakaruškos: Pirmadieniais 7 ▼. v.
Tnl.: HEmiock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE
CHICAGO, ILL. 60629

, į.-.,1,1tx.:—■" ■1 i tufP

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių "Kęstučio" 
pašalpos klubo valdyba praneša, kad 
dėl Velykų švenčių mėnesinis narių 
susirinkimas nukeliamas vieną savai
tę vėliau ir įvyks sekmadienį, balan
džio mėn. 13 d. 1 vai. p. m., Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43rd St. 
Neužsimokėję nario mokesčių pra
šomi užsimokėti, nes po to susirinki
mo bus suspenduoti. Valdyba.

— Utenos Klubo mėnesinis susi
rinkimas bus antradienį, balandžio 
(April) 8 d. 7:30 vai, vakare Venge- 
liauskienės svetainėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Nariai prašomi atsilanky
ti, yra labai svarbių reikalų aptarti.

V. Juška, nut. raštininkas

20 Metų Mirties Sukaktis

JUOZAPAS STRELKAUSKAS
gyvenęs Westsideje, ^Chicago

Mirė 1949 metų balandžio mėn. 7 dieną, sulaukęs pusę 
amžiaus. Gimė Lietuvoje, Telšių aps., Žarėnų par.

Palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: Helen Dering ir Stella Sa- 

man su šeimomis ir 3 anūkai.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši

me. Tu pas mus jau riebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka

dukterys, žentai ir anūkai.

FELIX BARDAUSKAS
gyveno 7146 So. Washtenaw Avenue

Mirė 1969 m. balandžio 4 d., 9:30 vai. ryto, sulaukęs senatvės. Gi
męs Lietuvoje, Tauragės aps. Amerikoje išgyveno 60 metų.

Paliko nuliūdę: duktė Josephine Budrick, žentas Felix, anūkai: 
Ronald su žmona Margueritte, Raymond, proanūkas Ronald Gregory, 
sūnūs Felix, sesers duktė Antoinette Kanton su vyru Joseph ir šeima 
ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Šv. Vardo d-jai Marquette Parke ir Marquette Parko Na
mų Savininkų draugijai.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 S. Western Ave.
Antradienį, balandžio 8 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Felix Bardausko giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
duktė ir sūnus su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

ANNA GRICIUS
gyveno 2835 West 71 st Street

Mirė 1969 m. balandžio 3 d., sulaukusi 58 metų amžiaus. Gimusi 
Chicago, Illinois.

Paliko nuliūdę: sūnus Peter, motina Ona Sturonas, sesuo Frances 
su vyru John, sesers sūnūs Kenneth su žmona Marian ir jų vaikai: 
Kimberly ir Deborah, teta Millie Wikert ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71 St.
Pirmadieni, balandžio 7 dieną 10 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

Į šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Annos Gricius giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atssiveikinimą.

Nuliūdę lieka:
sūnus, motina, sesuo ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 476-2345.

ESTELLE U. DOVEATT
Mirė 1969 metų balandžio 3 d., sulaukusi 54 metų amžiaus. Gimu

si Chicago, Ill.
Velionė buvo žmona mirusio Alfonso Z.
Paliko nuliūdę: motina Lilian Ukso, uošvė Julia Doveatt, sesuo 

Helen su vyru Joseph Alesky, brolis Walter su žmona Jean Ukso, švo- 
geris Edward Doveatt su žmona Alice, dėdės: Walter ir Michael Gre
gory, John Herman, tetos: Bernice Gregory ir Loretta Herman ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Fortuna koplyčioje, 4401 So. Kedzie Avė.
Pirmadieni, balandžio 7 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į šv. P. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojama Queen of Heaven mauzoliejuj.

Visi a. a. Estelle U. Doveatt giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
motina, sesuo, brolis, dėdės ir tetos.

Laidotuvių Direktorius Fortuna. Tel. LA 3-7781.

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuvių direktoriai:

DOVYDAS GAIDAS GERALD DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Dešimties metų mirties sukaktis

A. A.
ANTANAS NARBUTAS

gyvenęs 1033 West 103 St., Chicago, Illinois

Mirė 1959 metų balandžio 5 die
ną, sulaukęs 72 metų amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Biržų apskrity, 
Kvietkų vis., Lalvigalių kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse 

kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, gi

musi Mačiukevičiūtė; duktė Aida 
Wellestat ir žentas Norman; du 
anūkai: Sandra ir Ronald Welles
tat, ir kiti (giminės, draugai bei 
pažįstami. Velionis priklausė įvai

rioms lietuvių organizacijoms ir buvo Lietuvių Tautinių 
Kapinių direktorius. Jis buvo tragiškai žuvusio jauno stu
dento Kęstučio Narbuto tėvas.

Mes Tavęs, mūsų brangiausias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Vis tebeliūdi:
žmona, duktė, žentas ir anūkai.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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SAUGUMO SUMETIMAIS
PAŠAUKTA KARIUOMENĖ

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

Sužeistųjų skaičius jau siekia apie 90
daug automobilių nukentėjo
Iš anksto buvo | pravažiuojančius 
jog dr. Martin 
vienerių metų

automobi
lius bei užkabinėti praeivius.

KAMPINIS NAMAS, KRAUTUVĖ, 
garažas ir parkavimo lotas. 6101 W. 
63rd St. Galima užimti nuo gegužės 
1. Skambinti tel. 586-2400.

SAVININKAS PARDUODA gerai iš
dirbtą tavernos biznį su namu 2445 
West 71 St. Atiduos už geriausią pa
siūlymą, nes nori pailsėti.

PR 8-9S56.

TOOL and DIE REPAIR

Must be Experienced

ALSO MAINTENANCE MAN

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Nesuklysta, 
pranašaujama. 
Luther Kingo 
nužudymo sukaktis ir vėl bus
atžymėta riaušėmis, langų 
daužymu, krautuvių plėšimu 
ir kitais smurtiškais veiksmais.

Taip ir Įvyko. Sukakties iš
vakarėse paauglių (beveik iš
imtinai 
mokyklų
kaip sakoma,

meras Daley iš anksto pasirū
pino sustiprinti policijos sar
gybą:. pasiųsti daugiau polici-

WANTED TD RENT 
ieško butų

Electrical, Mechanical Experience, Etc.
These Are Permanent Jobs With Plenty of Overtime.

negrų aukštesniųjų 
mokiniui) ganios, 

ėmė šėlti: dail
inę tvti akmenis i

buvo laukiama neramumų. 
Maža to, jis kreipėsi Į guber
natorių Ogilvie, kad Chicagos 
srityje būtų sumobilizuota mi
licija, 
tvarką
padaryta.

Tačiau padaryta lyg truputį 
per vėlai. Nesitikėta, kad riau-

kuri padėtu policijai 
palaikyti. Ir tai buvo

IEŠKOME 5 kambarių buto Brighton 
Parko - Archer apylinkėje. 2 suaugę 
asmenys. Skambinti po 6 vai. vakaro 
376-6728. Top Wages

FOR APPOINTMENT CALL

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai 847 - 4685

KEE LOX MANUFACTURING CO. 
AND PANAMA BEAVER DIVISION

• INKED RIBBONS
• EDP INKED RIBBONS
• COMPUTER INKED RIBBONS
• CARBON PAPER
• UNI-FAX THERMAL

UNIMASTERS
• UNIMASTERS
® MIMEOGRAPH STENCILS
• PANA-FAX Thermal Copy Papers
• DUPLICATING PRODUCTS
• CARBONETTES
• RAPID RASE PARCHMENT

TYPEWRITER PAPER
• INSTANT THERMAL

STENCILS
• PHOTOCOPY MACHINES

SUPPLIES-SALES and SERVICE 
Phene 262-4809

2633 Touhy Ave., Chicago, ill. 60645

AND

PATYRĘS
ROSELANDIETIS 

ELEKTRIKAS
licenzijuotas specialistas, senų namų 
elektrai Įvesti, 100 amperų 240 voltų, 
perkelia metrus, įtaiso naujus jun
giklius šviesai ir 240 v. vėsintuvams, 
įkainavimas nemokamas. Telefonuo- 
kite prieš 9 vai. ryto ir po 7 vai. vak.

PU 5-3300
S. CHIUZELS

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
s. RUDIS Tel. CL 4-1050

Kas nori šių metų gegužio 26 dieną 
su Rask-Rasčiausku važiuoti į Vilnių, 
Ryga, Maskvą, Romą ir kitas vietas, 
tai prašomas neatidėliojant pas mus 
užsiregistruoti, nes vietų nedaug.

AMERICAN 
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
WESTERN AVE., 
60643. Tel. 238-9787

9727 So.
vhicago, III.

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus i visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, pa

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

CL 4-2390

šininkai pradės vykdyti smur
tą taip anksti.

Pirmiausia riaušės prasidė
jo kai kuriose mokyklose, ku
riose yra nemažas skaičius

OVERHEAD 
GARAGE DOORS

Istallation-Repairs, Alum., steel and 
wood. Garages extended. Openings 
widened. Remote control — Roofing 

and siding. Free estimates!
DULFER DOOR -CO.
6123 So. Marshfield

925 0222

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

TED SHIMKUS
New and used Cadillacs.
630 No. RUSH STREET

Phone WH 4-3500

WE FIX ROOFS AND
CHIMNEY LEAKS!
$15 and up! CO 7-6620
Ask for BILL any time

LEO’S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapoiis 
3208V2 W. 95th St. 

GA 4-8654 IHSURANCl

K. ER IN GIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. .VI 7-9327

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.
JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209HIGH RATES
[(INSURED)]

Per annum on 
investment bonus

,000.00

Per annum on 
regular Savings

Savings Insured to $15,

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

iU% iki 50% nuolaida. Galima pirkt, 
dalimis? ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

-lietuviai..
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL GR 6-4421

negrų. Prasidėjo plėšikavimas, 
langų daužymas ir mėtymas 
akmenų i pravažiuojančius 
automobilius. Kol policijai 
pasisekė riaušininkus suval
dyti, apie 90 jau buvo nuken
tėjusių (jie buvo lengviau su
žeisti). Areštuota .263. Tarp 
areštuotųjų yra 152 jaunikliai.

Nuostolių padaryta labai 
daug, — jie sieks tūkstančius 
ir tūkstančius dolerių. Dau
giausia nukentėjusi sritis yra 
Madison gatvės vakarinė dalis. 
Ten nukentėjo autobusai, au
tomobiliai ir namai. Vien tik 
Crane aukštesnių j ai mokyklai 
nuostolių padaryta už $5,000 su 
viršum.

Gubernatorius Ogilvie tuoj 
Įsakė mobilizuoti kariuomenę 
ir pasiųsti ją Į Chicagos apy
linkę, kur ji bus pasiruošusi 
patruliuoti miestą, jei tai bus 
reikalinga. Kariuomenė kaip 
bematant buvo sumobilizuota 
ir užėmė savo pozicijas. Tai 
reiškia, jog ji yra pilnoje pa- 
ruoštyje smurtininkams suval
dyti. [Generolas Dunn, kuris 
vadovauja kariuomenei, pa
reiškė, jog labai gerai pada
ryta,, kad pasirūpinta kaip 
galima anksčiau užkirsti kėlias 
didesnėms riaušėms (sakyki
me, tokioms, kokios Įvyko per
nai, kai pasklido žinia apie dr. 
Kingo nužudymą.

Meras Daley panaudojo ir 
kitas priemones riaušininkams 
suvaldyti: jis paskelbė draus
mę, kad visi jaunuoliai (net iki 
21 metų amžiaus) nuo 7 vai. 
vakaro pasiliktų namie. Vadi
nasi, nesirodytų gatvėse. Kas 
tą drausmę pažeis, tas bus po
licijos sulaikytas. Jaunuo
liams bus leidžiama laisvai 
gatvėse rodytis nuo 6 vai. ryto 
iki 7 vai. vakaro.

Mero paskelbta drausmė 
veiks tol, kol ji bus atšaukta 
Greičiausiai iki po Velykų.

Įvairaus dydžio deimantai, 
aukso apyrankės, sagės ir kito
kios puošmenos, auksiniai ir 
paprasti laikrodžiai dideliame 
pasirinkime A. Tvero krautu
vėje, 2646 W. 69 St.

Kaip geram pirkėjui dera, 
Viską perka tik pas Tvera.

(Pr).

OCCASION LOUNGE
Back for popular demand. The inner 
light every Wednesday, Friday, Sat
urday, Sunday. 6058 W. 63rd Street. 

Open 7 days. 8 p. m. to 4 a. m.
Sat. 5 a. m. Your hosts 

JOE & RALPH 
Ph. 586-4436

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių |monė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
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MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2609 W. 69th St., Chicago, 111. 60629. — Tel. WA 5 - 27117
2501 W. 69th St., Chicago, III 60629. —• Tei WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, HI. 60503. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į musų vienintėię Čikagoje lietuvių įstaiga, turinčią tei
se SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą,

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

SHIP FITTERS
AND BURNERS
(1ST CLASS ONLY)

MACHINIST, 
OUTSIDE

1ST CLASS
Apply Employment Dept.

Brewer Dry Dock Co.
2945 Richmodn Terrace 

STATEN ISLAND, N. Y. 
An Equal Opportunity Employer

PATIKIMA VIRĖJA
Klebonijai. 5 dienos savaitėje. Nuo 
11 vai. ryto iki 7 vak. Gyventi kitur. 
Aukščiausias atlyginimas. Kalbėti 
kiek angliškai. Dėl informacijų skam
binti nuo 9 ryto iki 5 p. p. kasdien.

RO 4-0615

SECRETARY
— Legal, s. hand and typing req., 

some experience. Loop location.

FR 2-9234

LINEN ROOM WORK 
Experienced prefered, but will train, 

days. Meals, uniforms and bonus.
Also cleaning woman 

STANDARD CLUB 
370 South Plvmouth 

HA 7-9100

5

GENERAL OFFICE
Lite Dictaphone. Good typist, mature 
woman. Small office, near Harlem- 
Garfield — Oak Park.

366-2882

PATIKIMA SUBRENDUSI MOTERIS 
Norinti apsigyventi pas mus. Proga 
tinkamam asmeniui. Bendra namų 
ruoša. Pastoviai. 2 suaugusieji ir 13 
metų vaikas. Dėl informacijų rašyti 
P. O. Box 341 Lockport, Ill.

GENERAL OFFICE
Light dictaphone, good tynist, ma
ture woman, small office. Near Har
lem-Garfield, Oak Park.

366-2882 for appointment.

Typist - Billing
Girl wanted as typist, biller. 

Pleasant surroundings. Full time.
Melrose Park District.

Call 287-7130

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reškia Darbininkų ir Darbininkių

CAFETERIA
OPENINGS

The openings below are per
manent full and part time. 
5-day week, Monday thru 
Friday. The hours for 'the 
following jobs are ...

Kitchen Helper
7:30 TO 3:30

General Man
7:30 TO 3:30

Busboys
12 TO 4

Waitresses ’& Waiters
for Exec. Dining Room 

11—3

Must have good work record 
Excellent Benefits

Meals and Uniforms
Furnished
COME TO

PERSONNEL DEPARTMENT
FIFTH FLOOR

THE 
NORTHERN 

TRUST 
BANK

50 S. La Salle St.
An Equal Opportunity Employer

•GENERAL FOODS CORP.
Offers

Challenging Opportunity
To Men

PACKAGING
MECHANICS

Candidates should be high school 
graduates, and willing to learn. Pri
or background in packaging not nec
essary since company conducts its 
own training program for persons of 
above average mechanical aptitude. 
If you don’t have top wages and the 
opportunity to advance in your pre
sent job, and want a chance to earn, 
while you learn, we will give you 
the opportunity. These positions are 
permanent, year round employment 
and security.

For Information Call
J. Carter, 826-7006

GENERAL FOOD CORP.
An Equal Opportunity Employer

4100 W. Fillmore

MACHINISTS 
METAL WORKERS 

WELDERS
wanted

Experienced men for custom equip
ment and machinery builder, quali
fied in lay-out, set-up and print 
reading for fabrication of stell, stain
less steel and alloy parts. Excellent 
potential for quality minded trade 
men.

Contact:

Chicago Stainless
Equipment Corp.
5001 No. Elston Ave.

CHICAGO. AV 3-7160

PAINTER WANTED
Immediate openings for Experienced 
mature man: Age no barrier. Per
manent work. Near North Hi-Rise.

Apt. Bldg.
PHONE 

DE 7-4550
Mrs. BECK

REIKALINGAS TV TAISYTOJAS 
ROSELANDO 

TELEVIZIJOS LABORATORIJAI 
Pastovus ir gerai apsimokantis 

bas, jaunam vyrui. 
Kreiptis asmeniškai i 

10814 So. MICHIGAN AVE. 
PU 5-9495

dar-

PRESSMAN for printing press, Also 
pressman for die cutting press. Ex- 
cellen wages and benefits.
JUST RITE BOX and LABEL CO. 

Call 243-0888
Mr. HOUSTIN

WAREHOUSE-MAN
For plumbing and heating supply. 

Steady work —. good salary. 
SCHULHOF CO. 

12900 So. Throop St. 
Call BE 8-0823

SECURITY GUARDS
Full and part time. Must be 21. Pa

latine Hoffman Estates.
Des Plaines, Niles area 967-5670

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių____

SECRETARY
To Plant Manager

Steno required. Good starting 
salary. Full company benefits.

Phone JOHN KELLY
AR 6-2171

INTERCHEMICAL CORP.
2211 N. Elston

BILLER TYPIST
Experienced

NCR OPR.
Convenient location 

1 block from Lake St. “L” 
Ask for Mr. Richard L. Keller

346-7900 Weekdays
EU 6-7264 Sunday 

CADILLAC PLASTICS 
and CHEMICAL DIV. 
727 W. Lake St., Chicago.

stop

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ARTI MARQUETTE PARKO, 6 
kamb., mūrinis namas. Gazo šiluma, 
garažas, žemi taksai. Tuojau galima 
užimti. Kaina $20,500.

GERAS INVESTAVIMAS, naujas 6 
butų mūr. namas. 4 butai po 4^į 
kamb., 2 miegamuosius. 2 — po 3 ¥2 
kamb., 1 miegamuoju. Apyl. Justice, 
Ill. Prašoma kaina $85,900.

J. BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

--------- :---------------------------------------------į------------------------------------------

KONTRAKTORIAMS ĮDOMU!
PARDUODAMI 2 lotai po 30x125 

pėdų, tinkami 2 butams, Marquette 
Parke. Ant vieno yra dar P/2 aukšto 
medinis namas su 4 miegamais. Tel. 
po 6 vai. vak., šeštad. ir sekmadieni 
visą dieną.

257-6671

FOR SALĘ BY OWNER
North West side. 2 flat brick. 5—6 
rooms. Tile baths. Near schools and 
transportation.

Call 463-3312

PARDUOS NAUJĄ 8 butų namą Mar
quette Parke. Priims maža maina. 
Tel. HE 4-2323.

GERAS INVESTMENTAS
Medinis namas, z mašinų garažas. 
$10,600. Pirmas aukštas tuščias. Ro- 
selande, tarp lietuvių. 10905 So. Wa
bash. Savininkai yra mirę. Kreipkitės 
A. G. Smith Real Estate, 12000 So. 
Halsted St. WA 8-8282.

NAŠLĖ PARDUODA mūro namą, 2 
po 5 kambarius ir 4 kamb. beismente 
su baldais. Mūrinis garažas. Kaina 
$21,500. Tel. 254-9793.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA;
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė* 

jimo sąlygos.
BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding. 
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave. 

_____ —

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. TeL YA 7-5980

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pinamas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

GERI NAMAI
1% AUKŠTO NAMAS. Modernūs 

6 ir 5 kambariai. Karpetai. Kabinetų 
virtuvė. Naujas gazu šildymas. Ga
ražas. Arti mūsų. $27,500.

DIDELIS 6 KAMB. MŪRAS. 1% 
vonios. Gazu šildymas. 2 auto mūro 
garažas. Arti 72 California. $26,400.

12 BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

6 KAMB., 6 metų švediškas namas. 
2 vonios, karpetai, air cond., inter- 
come. Mūro garažas. Platus lotas. 
$34,000. Turime raktus.

DVIEJŲ BUTU, didelis namas (2x5). 
Platus lotas, garažas. Marquette Par
ke. $20.800.

MŪRINĖ 1 aukšto, plati rezidencija.
2 vonios. Mūro garažas. Prie Maria 
High. Gražu gyventi. $24,900.

PAJAMŲ MŪRAS. 5 ir 3 kamba
riai. Visi nauji Įrengimai. Arti 60-tos 
California. $21,000.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

MARQUETTE PARKE savininkas tu
ri greit parduoti 2 medinius namus. 
Skambinti 471-0245.

$9,900 UŽ 2 BUTŲ, 4 ir 4 kamb. 
Modernios vonios. Garažas. Pietva
kariuose. Kedvale ir 28 St. SVOBO
DA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus Al
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

iRiisiaiiiiiiKniiiER

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
888888888888818 888881

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ ’

PASISEKIMĄ BIZNYJE

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

8


	1969_04_05-page001
	1969_04_05-page002
	1969_04_05-page003
	1969_04_05-page004
	1969_04_05-page005
	1969_04_05-page006
	1969_04_05-page007
	1969_04_05-page008

